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Gospodarzami jutrzejszej uroczysto-
ści będą Prymas Polski Metropolita 
Gnieźnieński Arcybiskup Wojciech Po-
lak, Starosta Inowrocławski Wiesława 
Pawłowska i Burmistrz Gminy i Mia-
sta Janikowo Andrzej Brzeziński. 

Starostami dożynkowymi będą 
Wioletta Klupczyńska z Trląga oraz 
Krzysztof Błachowiak z Broniewic. 

- Wraz z mężem Januszem od 22 lat 
prowadzimy gospodarstwo rolne. Spe-
cjalizujemy się w produkcji roślinnej, 
przede wszystkim uprawiamy zboża, 
rzepak i buraki cukrowe. Rolnictwo jest 
w naszej rodzinie tradycją przekazy-
waną z pokolenia na pokolenie - podkre-
śla Wioletta Klupczyńska. 

- Pochodzę z rodziny od pokoleń 
związanej z rolnictwem. W 1998 r. 
ukończyłem Uniwersytet Warmiń-
sko-Mazurski w Olsztynie na wy-
dziale rolniczym. W tym samym roku 
rozpocząłem pracę w Instytucie Zoo-
techniki Państwowym Instytucie Ba-
dawczym Zakładzie Doświadczalnym 

Kołuda Wielka na stanowisku kierow-
nika działu rolnego, gdzie pracuję nie-
przerwanie od 24 lat – mówi Krzysz-
tof Błachowiak. 

Święto plonów rozpocznie się 
od mszy świętej w kościele pw. bł. 
Michała Kozala. Po nabożeństwie ko-
rowód dożynkowy przejdzie na sta-
dion w Janikowie, gdzie gości powi-
tają Prymas Wojciech Polak, Starosta 
Wiesława Pawłowska oraz Burmistrz 
Andrzej Brzeziński. Będzie oczywi-
ście poświęcenie ziarna, a woreczki 
z nim zostaną rozdane uczestnikom 
dożynek. 

- Praca rolnika daje chleb, jest pod-
stawą egzystencji ludzkości, ale należy 
także pamiętać, że rolnictwo to coś wię-
cej niż żywność. To również skarbnica 
cennych wartości społecznych i kultu-
rowych. Dlatego serdecznie zapraszam 
wszystkich mieszkańców Powiatu Ino-
wrocławskiego, abyśmy mogli wspól-
nie świętować – mówi Starosta Wie-
sława Pawłowska. 

Podczas części rozrywkowej na sta-
dionie zaplanowano mnóstwo atrakcji 
i każdy znajdzie coś dla siebie. Będzie 
wielka strefa dla dzieci, darmowy plac 
zabaw, animatorzy oraz wiele konkur-
sów z atrakcyjnymi nagrodami. 

Starszych uczestników zaintere-
sują na pewno bieg z żoną na plecach, 
bieg z kapustą na szpadlu, toczenie 
opon, slalom taczkami z workiem zboża 
czy sadzenie i zbieranie ziemniaków. 
Będą też wybory Mistera Dożynek. 

Wśród nagród są 55-calowy telewi-
zor, kuchenka mikrofalowa, ekspres 
do kawy, robot sprzątający, odkurzacz, 
miksery, suszarki do włosów, wagi ku-
chenne, termosy i tostery. Łącznie kon-
kursowych nagród będzie kilkaset! 

Fundatorami nagród są sponso-
rzy m.in. Inter-Broker, Viando, Po-
zkal, Piekarnia Cukiernia Piekuś, Cu-
kiernia i Piekarnia Marta, Grupa Spo-
żywcza Kruszwica, Druk Intro, 
Kunke Poligrafia, Eurotherm, Insty-
tut Zootechniki w Kołudzie Wielkiej, 
przedsiębiorstwo Corpinex, Piekar-
nia-Ciastkarnia Jóźwiakowie, Ciech, 
Kom-Rol Kobylniki oraz Powiat Ino-
wrocławski. 

Będą także szczudlarze oraz kier-
masz rzemiosła ludowego, po Janiko-
wie krążyć będzie kapela podwórkowa 
Krośniewiacy, a na stadionie zjeść bę-
dzie można za darmo grochówkę oraz 
kiełbaskę z grilla. Na scenie zaprezen-

tują się zespoły ludowe Złotniczanki 
i Kłopocianie, a także Wojciech Bauza 
z zespołem i formacja BellaNotte. Ca-
łość części rozrywkowej zakończy za-
bawa z DJ-em TAITO, jednym z najlep-
szych w Polsce w muzyce klubowej.

JUŻ JUTRO ŚWIĘTO PLONÓW!
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Wielkie i prestiżowe wydarzenie szykuje się jutro w Janikowie. Do-
żynki Archidiecezjalno-Powiatowo-Gminne są zaplanowane z rozma-
chem oraz mnóstwem atrakcji.
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Od października w Inowro-
cławiu będzie można rozpo-
cząć studia wyższe na kie-
runku „pielęgniarstwo”. Ich 
inicjatorką jest Starosta Ino-
wrocławski Wiesława Paw-
łowska. 

- Wyższa Szkoła Przedsiębior-
czości im. Księcia Kazimierza 
Kujawskiego nawiązała dzięki 
naszemu wsparciu współpracę 
z powiatowym szpitalem i kon-
sekwentnie prowadziła działa-
nia zakończone szczęśliwym fi-
nałem. Powiat na tym skorzy-
sta, uzupełniając braki perso-
nelu medycznego – podkreśla 
Starosta Inowrocławski Wie-
sława Pawłowska. 

Studia ruszyły wiosną. 
Na pierwszy semestr zapisało 
się 28 osób. Teraz prowadzony 
jest nabór na kolejny rok. Mak-
simum studentów to 40 osób. 

Będą to 3-letnie studia li-
cencjackie z obszaru nauk me-
dycznych i nauk o zdrowiu, 
których program kształcenia 
koncentruje się w zagadnie-
niach z zakresu pielęgniar-
stwa i nauk medycznych, 

a także norm prawnych 
i etycznych. 

- Studia prowadzone są 
w formie stacjonarnej oraz 
w formie studiów popołu-
dniowych, przeznaczonych 
dla osób pracujących, chcą-
cych podnieść lub zmienić do-
tychczasowe kwalifikacje za-
wodowe – informuje uczelnia. 

Studia popołudniowe 
prowadzone będą w soboty 
i niedziele, a dotyczyć będą 
zajęć teoretycznych i ćwiczeń. 

Zajęcia praktyczne, symulacje 
i praktyki zawodowe prowa-
dzone będą w wybranych 
dniach w tygodniu w formie 
popołudniowej, dostosowa-
nej do osób pracujących oraz 
mających rodziny. 

Szczegóły dotyczące pro-
gramu kształcenia dostępne 
są na stronie internetowej 
uczelni www.wsp-inow.pl. 
Rekrutacja na kierunek „pie-
lęgniarstwo” potrwa do 30 
września.
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MATURALNE POPRAWKI 
We wtorek w szkołach ponad-
podstawowych w całym kraju 
odbywały się egzaminy matu-

ralne w terminie poprawkowym. 
W placówkach, dla których orga-
nem prowadzącym jest Powiat 

Inowrocławski, z arkuszami ma-
turalnymi zmagało się ponad 160 
absolwentów liceów i techników, 
w tym ponad 140 rozwiązywało 
zadania z matematyki. Pozostali 

zdający rozwiązywali arkusze 
z języka polskiego lub języka ob-
cego. Do egzaminu mogli przy-

stąpić absolwenci szkół średnich, 
którzy przystąpili do egzaminu 

maturalnego ze wszystkich 
przedmiotów obowiązkowych 
i nie zdali egzaminu tylko z jed-
nego przedmiotu. Wyniki egza-
minu maturalnego w terminie 
poprawkowym zostaną ogło-

szone 9 września. 

PYSZNIE W MOW 
Wychowanki Młodzieżowego 

Ośrodka Wychowawczego 
w Kruszwicy samodzielnie przy-

gotowują pyszne przysmaki 
w ramach „Akcji lato”. Do ulu-
bionych wypieków należą: cia-
steczka z jabłkiem, rogaliki, go-
fry, pierogi i samodzielnie przy-

gotowana pizza. 
 

NOWY TERMIN AQUATHLONU 
11 września to nowy termin 

Aquathlonu Kruszwica. Zostaną 
uruchomione dodatkowe za-

pisy na stronie zapisy.sts-
timing.pl/855. Osobom, które 

się zapisały (na zawody 7 sierp-
nia), a będą chciały zrezygno-

wać, zostaną zwrócone wpłaty.
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W poniedziałek zmarli 
Edmund Borowski - świetny 
czterystumetrowiec, uczest-
nik igrzysk olimpijskich oraz 
Zdzisław Tyburek - samorzą-
dowiec z Gniewkowa. 

Edmund Borowski był rezerwo-
wym polskiej sztafety 4x400 
metrów na igrzyskach olimpij-
skich w Meksyku w 1968 roku. 
Jego największym osiągnięciem 
było zdobycie złotego medalu 

Mistrzostwach Europy w Buda-
peszcie (1966) w sztafecie czte-
rystumetrowców. W tej konku-
rencji miał też na koncie 3 złote 
medale Mistrzostw Polski (1967, 
1968, 1971) oraz dwa wicemi-
strzostwa (1966, 1969).  

Wystąpił w 15 meczach re-
prezentacji Polski, odnosząc  
1 zwycięstwo indywidualne  
i 15 w sztafetach. Miał 77 lat. - 
Zwiedziłem pół świata, pozna-
łem ciekawych ludzi. Żałuję 

tylko, że nie mogłem startować 
dłużej i nie mogłem zaliczyć 
drugiej olimpiady. Ale nie żałuję 
żadnej godziny, minuty ani se-
kundy, w której uprawiałem 
sport – wspominał w jednym 
z wywiadów. 

Zdzisław Tyburek był Prze-
wodniczącym Rady Miejskiej 
w Gniewkowie w latach 1998-
2002, a przez cztery kolejne lata 
radnym powiatowym. Miał 77 
lat.
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Dobiegł końca czwarty tur-
nus półkolonii w powiato-
wym Młodzieżowym Domu 
Kultury im. Janusza Kor-
czaka. Były to już ostatnie wa-
kacyjne zajęcia w placówce. 

Łącznie świetnie czas na wy-
cieczkach i rozmaitych zaję-
ciach spędziło w sierpniu kilka-
dziesiąt dzieci. Były wyjazdy 
m.in. do Biskupina, Bydgoszczy 
czy Torunia. Choćby niedawno 
młodzież odwiedziła toruński 
Fort IV (na zdjęciu). 

Dzieci uczestniczące 
w turnusach MDK mogły też 
odwiedzić 56. Bazę Lotniczą, 
uczestniczyć w wyprawie 
do Wielkiej Nieszawki i poznać 
historię osadnictwa olender-

skiego, czy odwiedzić bydgo-
skie Muzeum Mydła i Historii 
Brudu oraz wziąć udział 
w warsztatach mydlarskich. 

Były też zajęcia związane 
z wypiekiem chleba i bułeczek, 
wyprawa do toruńskiego Pla-
netarium czy odwiedziny 
w Muzeum Piernika oraz Zau-
rolandii w Rogowie, gdzie znaj-
dują się naturalnej wielkości 
plastikowe dinozaury. 

- Program, który zapropo-
nowaliśmy w każdym turnu-
sie był oryginalny i ciekawy. 
Każdy mógł znaleźć coś dla 
siebie – oceniają opiekunowie. 

Przypomnijmy, w lipcu pół-
kolonijne turnusy prowadziło 
powiatowe Muzeum im. Jana 
Kasprowicza w Inowrocławiu.

CZWARTY TURNUS FERII
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Mieszkańcy Gminy Gniew-
kowo i Gminy Inowrocław ba-
wili się tydzień temu na im-
prezach dożynkowych w Su-
chatówce i Pławinie. 

Powiat Inowrocławski na świę-
cie gniewkowskich rolników re-
prezentowali Wiceprzewodni-
cząca Rady Powiatu Alicja Przy-
bylińska oraz radni Jolanta 
Mrówczyńska, Longin Marci-
niak i Dawid Rogalski. 

Z kolei w oficjalnej delega-
cji na święcie zbiorów w Pławi-
nie znaleźli się radni Wiesława 
Paszkiewicz, Feliks Kryszak 

i Jacek Rosa oraz Naczelnik 
Wydziału Edukacji i Sportu 
Beata Kowalska. 

Gwiazdą imprezy w Sucha-
tówce był zespół Łobuzy. W Pła-
winie wystąpił Enej. Relacje 
z tych wydarzeń znajdziecie 
na dalszych stronach Przeglądu. 

W nadchodzący weekend 
świętować będą rolnicy 
z Gminy Dąbrowa Biskupia 
oraz, oczywiście, cały Powiat 
Inowrocławski w Janikowie 
na dożynkach Archidiecezji 
Gnieźnieńskiej, Powiatu Ino-
wrocławskiego i Gminy Jani-
kowo.

ŚWIĘTO PLONÓW
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Czy kujawskie Janikowo 
warto wpisać na turystycz-
ny powiatowy szlak? Wy-
cieczka do tego najmłod-
szego miasta w Powiecie 
Inowrocławskim rodzi 
właśnie takie dylematy. Ja-
nikowo młodszym kojarzyć 
może się z nowoczesnymi 
zakładami chemicznymi, 
futbolowymi sukcesami 
miejscowej Unii i „Jan-
kiem” kołyszącym się na 
falach jeziora, starszym  
- z nieistniejącą już cukrow-
nią (pierwszą na Kuja-
wach!) i szczęśliwą historią 
bliźniaczek Darii i Olgi.

Przed wiekami o Janikowie, 
wzmiankowanym już w 1472 
r., poza mieszkańcami wsi 

słyszało niewielu. Miejsco-
wością, wokół której rozwi-
jało się lokalne osadnictwo, 
było Ostrowo, dzisiaj „dziel-
nica” miasta, niegdyś okre-
ślana mianem Ostrowo przy 
Kościelcu, obok Pakości.

Już sama nazwa, tak cha-
rakterystyczna dla Powiatu 
Inowrocławskiego, w którym 
znajdziemy kilka Ostrowów 
i Ostrówków, sugeruje staro-
żytność miejsca.

Ostrowem nazywano bo-
wiem miejsca suche i wy-
niosłe pośród bagien, miej-
sca dobre do zamieszkania 
i życia. Tak liczne w Powiecie 
Inowrocławskim miejscowo-
ści o tej nazwie świadczą, jak 
inny był przed wiekami krajo-
braz tej części Kujaw.

W 1447 r. wśród bagnistych 
rozlewisk Noteci wzniesiono 
drewniany kościół pw. św. 
Jana Chrzciciela, obok które-

go kilkanaście lat później wy-
budowano murowaną kaplicę 
św. Anny. Gotycki kościółek, 
stojący tutaj do dzisiaj, to 
prawdziwa architektoniczna 
zagadka.

Postawiono go na linii pół-
noc-południe (prezbiterium 
od południa) wbrew obo-
wiązującej w średniowieczu 
świętej zasadzie orientacji 
wschód-zachód (prezbite-
rium od wschodu wyznacza-
ło najświętszy z geograficz-
nych kierunków, stąd nadejść 
miało wypatrywane zbawie-
nie).

Postawiono go wydawa-
łoby się wbrew potrzebom, 
obok stał już bowiem nowy, 
drewniany kościół. Czy rze-
czywiście miała to być tylko 
kaplica cmentarna? Co miał 
znaczyć tak szlachetny wy-
strój architektoniczny z okna-
mi i blendami zwieńczonymi 

gotyckim łukami o wdzięcz-
nej nazwie ośli grzbiet i ele-
wacją zdobioną rysunkiem 
rombów ułożonych z czarno 
wypalonej cegły – zandrówki, 
motyw tak charakterystyczny 
dla krzyżackich zamków? Być 
może rozwiązanie zagadki 
leży w pierwotnym wezwa-
niu kościółka i rozwijającym 
się przez chwilę kulcie św. 
Anny, lokalnym sanktu-
arium?

Od 1832 r. dziedzicem 
Ostrowa był Niemiec Krzysz-
tof Mittelstaedt. Z jego sy-
nem i następcą wiązane są 
miejscowe opowieści. Franz 
Mittelstaedt wzniósł we wsi 
szkołę. 

Ale zapamiętany został 
z zupełnie innego powodu. 
Był Niemcem, ewangelikiem 
i - co najbardziej poruszało 
ówczesnych - masonem, po-
siadaczem magicznej mocy. 

Objawiała się ona w przybie-
raniu przez Franza postaci 
wielkiego, czarnego psa o śle-
piach wielkich jak filiżanki, 
a może nawet jak młyńskie 
koła.

Nawet po śmierci tajem-
niczego masona czarny 
pies straszył miejscowych. 
W najciemniejsze noce moż-

na go podobno spotkać i dzi-
siaj.

Czy w Janikowie, zaledwie 
63-letnim mieście, warto szu-
kać zabytków, miejsc wyjąt-
kowych i z odległą historią? 
Wiecie już, że tak. Uważajcie 
tylko na Franza, czarnego  
psa o oczach wielkich jak  
filiżanki...
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Blisko sześć tysięcy 
uczniów rozpocznie za kil-
ka dni kolejny rok edukacji. 
Niektórzy z zadowoleniem 
zauważą, że przez wakacje 
w szkołach sporo zmieniło 
się na lepsze.

- Kiedy wypoczywaliście,  
w budynkach, w których się 
uczycie, trwały intensywne 
roboty.  Mam nadzieję, że wy-
poczęliście i z wielką energią 
rzucicie się w wir edukacyj-
nych zajęć w wyremontowa-
nych lub odświeżonych sa-
lach – zwraca się do uczniów 
Starosta Inowrocławski Wie-
sława Pawłowska.

Zakres prac remontowych 
w szkołach był bardzo sze-
roki, a warto wspomnieć, że 
w tegorocznym budżecie na 
remonty w powiatowych pla-
cówkach zaplanowano blisko 
1,3 mln zł.

- Potrzeb remontowych 
jest bardzo wiele i staraliśmy 
się zrealizować jak najwięcej 
z ich długiej listy – mówi Na-
czelnik Wydziału Edukacji, 
Sportu i Zdrowia Beata Ko-
walska.

W powiatowej oświacie no-
wością będą nie tylko wyre-
montowane pomieszczenia. 
W liceum w Zespole Szkół 
im. Kazimierza Wielkiego 
w Kruszwicy utworzono 
oddział przygotowania woj-
skowego. Nowe kierunki to 

technik rachunkowości w Ze-
spole Szkół Ekonomiczno-Lo-
gistycznych w Inowrocławiu 
oraz technik stylista w Ze-
spole Szkół Gastronomiczno-
-Hotelarskich im. Genowefy 
Jaworskiej w Inowrocławiu. 

Pierwszy raz w nowej szko-
le znajdzie się za kilka dni 
1815 absolwentów podsta-
wówek. W 24 klasach liceal-
nych będzie ich 790, 872 w 27 
klasach w technikach, a w 4 
oddziałach branżowej szkoły 
I stopnia – 153.

Z uwagi na bardzo duże za-
interesowanie absolwentów 
szkół podstawowych zwięk-
szono do dwóch następujące 
oddziały w liceach:

- w I Liceum Ogólnokształ-
cącym im. Jana Kasprowicza 
z Oddziałami Dwujęzyczny-
mi w Inowrocławiu – drugi 
oddział klasy medycznej (bio-
logiczno-chemicznej),

- w II Liceum Ogólnokształ-
cącym im. Marii Konopnickiej 
w Inowrocławiu – drugi od-
dział klasy matematycznej,

- w III Liceum Ogólno-
kształcącym im. Królowej Ja-
dwigi w Inowrocławiu – drugi 
oddział klasy społecznej.

Zwiększono także liczbę 
oddziałów w inowrocław-
skich: Zespole Szkół Che-
miczno-Elektronicznych im. 
Jana Pawła II, Zespole Szkół 
Ekonomiczno-Logistycznych 
oraz Zespole Szkół Budow-
lanych im. gen. Władysława 
Sikorskiego.

Od 1 września w 11 szkołach 
i zespołach szkół, dla któ-
rych organem prowadzącym 
jest Powiat Inowrocławski, 
zwiększony zostanie wymiar 
zatrudnienia specjalistów 
udzielających pomoc psy-
chologiczno-pedagogiczną 
uczniom. W każdej z placó-
wek uczniowie będą mogli 
liczyć na wsparcie pedagoga, 
pedagoga specjalnego i psy-
chologa. W szkołach, w któ-
rych zachodzi taka potrzeba, 
zostanie zatrudniony również 

logopeda czy terapeuta peda-
gogiczny.

Wymiar zatrudnienia spe-
cjalistów zależy od liczby 
uczniów w szkole lub zespole 
i zwiększy się łącznie o ponad 
13 etatów.

Ponadto, do 20 grudnia 
2022 r., będą kontynuowane 
zajęcia specjalistyczne z za-
kresu pomocy psychologicz-
no-pedagogicznej w dodat-
kowym wymiarze godzin. 
Powiat Inowrocławski otrzy-
mał na to zadanie z rezerwy 

części oświatowej subwencji 
ogólnej ponad 230 tys. zło-
tych. 

Wsparcie obejmuje orga-
nizację zajęć korekcyjno-
-kompensacyjnych, logo-
pedycznych, rozwijających 
kompetencje emocjonalno-
-społeczne oraz innych zajęć 
o charakterze terapeutycz-
nym. Dodatkowe zajęcia spe-
cjalistyczne są organizowa-
ne zgodnie z rozpoznanymi 
potrzebami uczniów, w tym 
również uczniów rozpoczy-

nających kształcenie w tym
roku szkolnym.

Od 1 września w powiato-
wych szkołach kształciło się
będzie blisko 6000 uczniów. 
Najwięcej w Zespole Szkół
Chemiczno-Elektronicznych
im. Jana Pawła II w Inowro-
cławiu - około 800, III Li-
ceum Ogólnokształcącym
im. Królowej Jadwigi w Ino-
wrocławiu i w Zespole Szkół 
Ekonomiczno-Logistycz-
nych w Inowrocławiu - bli-
sko 750.

Pierwszy dzwonek w powiatowych szkołach
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Poznaj Powiat. Bądź aktywny

O czarnym psie i oślim grzbiecie
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GMINA INOWROCŁAW www.gminainowroclaw.eu

W sobotę, 20 sierpnia 
w Pławinie odbyły się 
Dożynki Gminne Gminy 
Inowrocław.

Obchody rozpoczęły się uro-
czystą procesją i Mszą Św. 
odprawioną w intencji rolni-
ków, ogrodników, sadowni-
ków, hodowców i samorzą-
dowców.

Po zakończonej Euchary-
stii zespół folklorystyczny 
Kłopocianie poprowadził 
tradycyjny, kujawski ob-
rzęd dożynkowy, w którym 
Starostowie Dożynek - Ka-
tarzyna Maciaszczyk - rol-
niczka z Pławina i Przemy-
sław Mendelewski - rolnik, 
sołtys sołectwa Piotrkowi-
ce - złożyli na ręce Gospo-
darza Dożynek - Tadeusza 
Kacprzaka - Wójta Gminy 
Inowrocław, chleb, prosząc 
o dobre i sprawiedliwe 
gospodarowanie Następnie  
podzielono chleb wśród  
wszystkich osób zgromadzo- 
nych na uroczystości. 

Dobre, tegoroczne plony 
wspólnie z nami świętowali 
m.in. przedstawiciele Ku-
jawsko-Pomorskiego Urzę-
du Wojewódzkiego, Urzę-
du Marszałkowskiego, 
radni Rady Powiatu Ino-
wrocławskiego,  przedsta-
wiciele Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa, Agen-
cji Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa w Ino-
wrocławiu, Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społeczne-
go, Wójt Gminy Wejhero-
wo wraz przedstawicielami 
Gminy, przedstawiciele Zrze-
szenia Kaszubsko-Pomor-
skiego z Wejherowa wraz 
ze współpracownikami, 
Wójtowie i Burmistrzowie 
z powiatu inowrocławskie-
go, radni  Rady Gminy Ino-
wrocław, kierownictwo Gmi-
ny Inowrocław, jednostek 
organizacyjnych i jednostek 
systemów oświaty. W wyda-
rzeniu uczestniczyli również 
sponsorzy nagród, przed-

stawiciele firm, instytucji 
i organizacji działających na 
rzecz społeczności Gminy 
Inowrocław, sołtysi i miesz-
kańcy naszej Gminy, a także 
przedstawiciele mediów.

Dla uczestników dożynek 
przygotowano wiele atrakcji. 
Ogromny wkład w organi-
zację przedsięwzięcia wło-
żyły gminne sołectwa i Koła 
Gospodyń Wiejskich, przy-
gotowując barwne stoiska 
z tradycyjnymi potrawami. 
Ponadto uczestnicy skorzy-
stać mogli ze stoisk caterin-
gowych, a najmłodsi bawili 
się na dmuchańcach i pod-
czas animacji.

W trakcie obchodów od-
był się także finał Sołtysia-
dy Gminy Inowrocław 2022 
i rozstrzygnięcie konkursu 
na „Najładniejszy Sołec-
ki Wieniec Dożynkowy”. 
Gwiazdą wieczoru był ze-
spół Enej, a najwytrwalsi 
bawili się do późnych godzin 
podczas zabawy tanecznej, 
którą poprowadzili: zespół 
Art & Voice w składzie: Iwo-
na Jasińska, Joanna Woda 
i Norbert Woda oraz DJ Dan-
kos.

Serdecznie dziękujemy 
wszystkim za wsparcie or-
ganizacji i świetną, wspólną 
zabawę.

Święto Plonów w Pławinie
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www.gniewkowo.com.pl GMINA GNIEWKOWO

Dożynki to najpiękniejszy 
obrzęd związany z pracą 
rolnika. W gminie Gniew-
kowo są one świętem 
wszystkich rolników, 
sadowników, ogrodników, 
pszczelarzy jak również 
mieszkańców.

20 sierpnia w Suchatówce 
odbyły się dożynki gminy 
Gniewkowo. Święto rolników 
rozpoczęło się od przemar-
szu pocztów sztandarowych, 

delegacji, zaproszonych gości 
oraz mieszkańców do kapli-
cy, gdzie odbyła się msza św. 
dziękczynna za plony. Ofi-
cjalnego otwarcia dożynek 
dokonał Burmistrz Gniewko-
wa Adam Straszyński, przyj-
mując chleb z rąk Starostów 
dożynkowych, p. Bartłomieja 
Ciechorskiego z Gniewkowa 
oraz p. Hanny Kopeć z Perko-
wa.

Podczas tegorocznych 
dożynek czterech rolników 
zostało odznaczonych me-
dalami „Zasłużony dla rol-

nictwa”. W imieniu Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
minister Łukasz Schreiber 
uhonorował p. Waldemara 
Kubickiego z Chrząstowa, 
p. Ryszarda Gruszeckiego 
z Wielowsi, p. Mariusza Pta-
ka z Wierzbiczan oraz p. Jana 
Gąsiorka ze Skalmierowic. 

Uroczystość uświetniły 
swoimi występami Dziecięcy 
Zespół Pieśni i Tańca MGOK-
SiR oraz Gniewkowianie, po 
których na scenę wkroczył 
zespół Coral Cover Band – 
grający covery największych 

przebojów polskiego rocka. 
Niekwestionowaną gwiazdą 
dożynek był zespół Łobu-
zy, który porwał do zabawy 
ponad 2 tysiące przybyłych 
osób. Występy obu zespo-
łów dopełnił DJ Sebastian 
Dobrowolski, który rozgrzał 
publiczność, grając taneczne 
utwory. 

Serdecznie dziękujemy 
Panu Kazimierzowi Oren-
towi oraz Zenonowi Brej-
skiemu, którzy wspaniale 
wywiązali się z roli gospo-
darza i współorganizatora. 
Dziękujemy również sołty-
som Perkowa, Buczkowa, 
Zajezierza oraz Kijewa za 
pomoc w organizacji święta, 
wszystkim pocztom sztan-
darowym, przybyłym dele-
gacjom oraz mieszkańcom 
gminy Gniewkowo za liczny 
udział w święcie i wspania-
łą zabawę. Podziękowania 
kierujemy także do niezastą-
pionych pracowników oraz 
Dyrektora Pawła Mikuszew-
skiego z Miejsko-Gminne-
go Ośrodka Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Gniewkowie 
za całokształt przygotowań 
i organizację dożynek.

Święto Plonów w Gniewkowie

FO
T. N

AD
ES

ŁA
NE

FO
T. N

AD
ES

ŁA
NE

www.gminakruszwica.pl  GMINA KRUSZWICA

Nabór uczestników do 
„Programu zapobiegania 
upadkom dla seniorów 
w województwie kujaw-
sko-pomorskim”.

Gmina Kruszwica bierze 
udział w realizacji regional-
nego programu profilaktyki 
zdrowotnej pn.: „Program 
zapobiegania upadkom dla 
seniorów w województwie 
kujawsko-pomorskim”. Pro-
gram skierowany jest do 
osób w wieku 60 lat i więcej. 
Celem głównym jest zmniej-
szenie liczby upadków i ura-
zów wśród osób starszych. 
Cele szczegółowe obejmują 
m.in.: poprawę sprawności 
fizycznej i wykształcenie na-
wyku systematycznych ćwi-
czeń wśród uczestników oraz 
zwiększenie ich wiedzy do-
tyczącej wpływu aktywności 
fizycznej na zdrowie.

Uczestnicy wezmą udział 
w specjalnie dla nich do-
branych ćwiczeniach fi-
zycznych, w niewielkich 
grupach. Dowiedzą się też 
jak unikać niebezpiecznych 

sytuacji, m.in. w miejscu 
zamieszkania i środkach ko-
munikacji publicznej, a także 
jak dzięki zdrowemu rucho-
wi i właściwej diecie zacho-
wać sprawność do późnych 
lat. Wszystkie osoby, które 
wyrażą chęć uczestnictwa 
w Programie wezmą udział 
w badaniach kwalifikacyj-
nych, które obejmują: bada-
nie lekarskie, ocenę spraw-
ności fizycznej oraz ankietę 
samooceny stanu zdrowia 
i zadowolenia z życia. Po za-
kwalifikowaniu przez leka-
rza uczestnicy będą ćwiczyć 
w grupach 3 razy w tygodniu 
po 45 minut. Grupy prowa-
dzone będą przez przeszko-

lonych trenerów. Okres ćwi-
czeń to 3 miesiące (wrzesień
– grudzień).

Udział w zajęciach jest bez-
płatny. Liczba miejsc ogra-
niczona. Rekrutacja trwa do 
16.09.2022 r. lub do wyczer-
pania miejsc.

Osoby chętne do udziału
w projekcie zapraszamy do
zgłaszania się telefonicznie
pod numerem telefonu 52
3515 010 w. 41 lub osobiście
w siedzibie Urzędu Miejskie-
go w Kruszwicy ul. Nadgo-
plańska 4, pok. 112.

Program finansowany jest
z budżetu Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego oraz ze
środków Gminy Kruszwica.

Program zapobiegania 
upadkom dla seniorów
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W mieście owianym le-
gendą i mitem nie może 
zabraknąć imprezy 
o charakterze histo-
rycznym, tj. turnieju 
łuczniczego 
pn. Polowanie 
na myszy. 

Nazwa wydarzenia nawią-
zuje do legendy o krusz-
wickim Popielu, którego 
zjadły myszy. Turniej 
łucznictwa tradycyjnego 
zorganizowany zostanie 
pod Mysią Wieżą na Wzgó-
rzu Zamkowym w dniach 
26-28.08.2022 r. Będzie 
to świetna okazja, aby za-
czerpnąć trochę historii 
i wiedzy dotyczącej łucz-
nictwa, dobrze się bawić 
oraz przenieść się w cza-
sie.

27-28 sierpnia po raz 
drugi w tym roku przy-
jadą do nas mobilne re-
stauracje z całej Polski. 
Festiwal Food Trucków 
od pierwszej edycji cie-

szy się dużym zaintere-
sowaniem mieszkańców 
i turystów, którzy są wy-

jątkowo otwarci na pró-
bowanie nowych sma-
ków.

Zapraszamy w ten weekend 
do Kruszwicy
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GMINA ROJEWO www.rojewo.pl

Pani Rozalia Gmaj, miesz-
kanka Ściborza, 15 sierpnia 
br. ukończyła 100 lat. 

Z tej niecodziennej okazji 
z wyrazami wielkiej radości, 
dumy i szacunku życzenia 
dobrego zdrowia, kolejnych, 
spokojnych, pogodnych 

i szczęśliwych lat w klimacie 
życzliwości i wdzięczności 
ludzkiej złożyli Wójt Gminy 
Rojewo - Rafał Żurowski, Za-
stępca Wójta Gminy Rojewo 
- Piotr Czajkowski, Przewod-
nicząca Rady Gminy - Joan-
na Mąka oraz Wiceprzewod-
niczący Rady Gminy - Adam 
Wesołowski.

100. urodziny Pani Rozalii
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W środę 17.08.2022 r. 
odbył się IX Turniej Spor-
towo-Rekreacyjny pt. 
„Sport i rekreacja 
z uśmiechem” zorganizo-
wany przez Gminny Klub 
Seniora „Wrzos” 
w Rojewie. 

O godz. 15:00 na Hali Spor-
towej w Rojewie spotka-
ły się drużyny seniorów 
z Rojewa, Gniewkowa, Złot-
nik Kujawskich, Łojewa, 
Szczepanowa i Solca Kujaw-
skiego, które brały udział 

w rozmaitych konkuren-
cjach sportowych. 

Dobry humor, sportowa 
rywalizacja i gorący doping 
wypełniały naszą halę aż 
po brzegi. Drużyny w swo-
ich zmaganiach dopingo-
wali również zaproszeni na 
turniej goście oraz władze 
gminy. Najlepszą w tur-
nieju okazała się drużyna 
z Rojewa, w reprezentacji 
seniorów z Gminnego Klubu 
Seniora „Wrzos”. Serdecz-
nie gratulujemy wszystkim 
drużynom i dziękujemy 
za przybycie i wspólną 
zabawę.

IX Turniej Sportowo-Rekreacyjny

GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE  www.zlotnikikujawskie.pl

W dniu 20.08.2022 r. Rad-
ny, Sołtys i Rada Sołecka 
Sołectwa Będzitowo zorga-
nizowali festyn dożynkowy 
w Będzitowie. O godzinie 
14:45 na placu rekreacyj-
nym została odprawiona 
msza święta, którą celebro-
wał ks. Proboszcz Grzegorz 
Makowski z parafii pw. św. 
Magdaleny i św. Wojciecha. 
Po mszy świętej Radny Jan 
Bertling powitał zaproszo-
nych gości i podziękował 
ks. Proboszczowi i służbie 
liturgicznej za odprawioną 
mszę świętą.

Festyn został zorganizowa-
ny przy współudziale spon-
sorów, którzy dołożyli swoją 
cegiełkę, dlatego szczególne 
podziękowania należą się 
Państwu  Napiórkowskim, 
Twarowskim, Pasek, Bącz-
kowskim, Kudłacik oraz 
Ostrowskim. 

Podziękowania należą 
się także wszystkim pa-
niom, które upiekły pysz-
ne ciasta, i osobom, które 
pomogły zarówno w zor-
ganizowaniu, jak i obsłu-
dze tegorocznego festy-
nu dożynkowego, tj. Pani 
Grażynie Bertling, Pani 
Krystynie i Panu Zdzisła-
wowi Pacanowskim, Pani 
Irenie Maciejewskiej, Pani 

Jolancie i Panu Tadeuszo-
wi Kudłacik, Pani Monice 
Wiktorowicz, Pani Beacie 
Jakubczyk, Pani Renacie 
i Panu Przemysławowi 
Ostrowskim, Panu Krzysz-
tofowi Braneckiemu, Pani 
Jadwidze Pasek, Pani Mi-
rosławie Wojciechowskiej, 
Pani Ewie Wudniak, Panu 
Przemysławowi Pawlew-
skiemu, Panu Arkadiuszo-
wi Kolber, Panu Adamowi 
Boińskiemu, Panu Wal-
demarowi Buczkowi oraz 
Panu Tadeuszowi Osuch. 
Podziękowania należą się 
także Panu Radnemu Ja-
nowi Bertlingowi, a także 
Sołtysowi i Radzie Sołec-
kiej, którzy dołożyli wszel-

kich starań, aby wszystkie 
sprawy związane z orga-
nizacją dopiąć na ostatni 
guzik. 

Festyn prowadzony był 
przez DJ-a Waldemara do 
godziny 00:00, a dzięki 
Firmie Pana Tomasza Biał-
kowskiego, która co roku 
gości na festynie w Będzi-
towie, dzieci zarówno te 
małe, jak i te starsze mia-
ły zapewniony atrakcyjny 
plac zabaw, a także smako-
łyki w postaci waty cukro-
wej i popcornu. 

Wszystkim, którzy 
uczestniczyli w festynie, 
należą się podziękowania 
za wspaniałą wspólną za-
bawę.

Dożynki Będzitowo
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www.dabrowabiskupia.pl GMINA DĄBROWA BISKUPIA

Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia Marcin Filipiak zaprasza  
wszystkich mieszkańców Gminy Dąbrowa Biskupia na Dożynki
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Rusza przebudowa drogi 
gminnej nr 150606C na 
odc. Chlewiska - Strasze-
wo od km 0+000,00 do 
km 2+735,00, gm. Dąbro-
wa Biskupia.

Dnia 19 sierpnia 2022 roku 
Wójt Gminy Dąbrowa Bisku-

pia Marcin Filipiak podpisał 
umowę z Przedsiębiorstwem 
H a n d l o w o - U s ł u g o w y m 
„TRANS- POM” Pana Piotra 
Pomagiera na realizację in-
westycji pn. „Przebudowa 
drogi gminnej nr 150606C 
na odc. Chlewiska - Strasze-
wo od km 0+000,00 do km 
2+735,00, gm. Dąbrowa Bi-
skupia”.

Realizacja powyższego
zadania potrwa do grudnia 
bieżącego roku.

Koszt całej inwesty-
cji wynosi 2 677 011,89 
złotych, z czego kwotę  
2 543 161,30 złotych gmi-
na otrzymała z Rządowego
Funduszu Polski Ład Pro-
gram Inwestycji Strategicz-
nych.

Tegoroczne Święto 
Plonów w Gminie 
Dąbrowa Biskupia  
odbędzie się 27 sierpnia.

Zgodnie z tradycją uroczy-
stości dożynkowe rozpoczną 
się o godzinie 14:00 przemar-
szem korowodu dożynko-
wego spod Urzędu Gminy do 
amfiteatru, gdzie odbędzie 
się msza święta, po której 
nastąpi Ceremoniał Dożyn-
kowy z dzieleniem chleba.  
Całe wydarzenie uświetni 
występ zespołu „Radojewi-
czanie”. 

Podczas Dożynek będzie 
można skosztować tradycyj-
nych potraw przygotowa-
nych przez Stowarzyszenia 
z Gminy Dąbrowa Biskupia, 
członków CAS w Dąbrowie 
Biskupiej. Wysłuchamy 
utworów zaprezentowanych 
przez „Vigor Senior” z trene-
rem Ewą Urban. Zobaczymy 
„Snopy Dożynkowe” wy-
konane przez poszczególne 
Sołectwa, które biorą udział 
w konkursie na najładniejszy 
Snop Dożynkowy. O godzi-
nie 16:30 zostanie rozegrany 

mecz dożynkowy, następnie 
na scenie usłyszymy koncert 
w wykonaniu Kacpra i Lukre-

cji. Gwiazdą wieczoru będzie 
zespół Menelaos. Do godziny 
24:00 zabawa taneczna z DJ. 

Przebudowa drogi



od 26 sierpnia do 1 września

 poniedziałek, 29 sierpnia

05.10  Przysięga (704) - serial
06.00  Wspaniałe stulecie (90) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Okiem wiary - info
08.00  Wiadomości, pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny 
08.40  Ranczo (28) - serial
09.40  Komisarz Alex (29) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (283) - serial
11.30  Leśniczówka (581) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy - info
12.55  Chiny: starodawne królestwo 

przyrody (1) - dokument
14.00  Wspaniałe stulecie (91) - serial
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.15  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Przysięga (705) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Wojenne dziewczyny (47) 

- serial
18.55  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.20  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Alarm! - info
20.30  Leśniczówka (582) - serial
21.05  Cztery wesela i pogrzeb 

- film fabularny, Wielka 
Brytania 1994, reż. Mike 
Newell, wyk. Hugh Grant, 
Andie MacDowell

23.10  Ekstradycja - serial
00.20  Słowacja. W pościgu za 

sprawiedliwością - dokument
01.20  Firma - film fabularny, USA 

1993, reż. Sydney Pollack, 
wyk. Tom Cruise, Jeanne 
Tripplehorn, Gene Hackman

04.00  Sfora (1) - serial
05.00  Przerwa w nadawaniu

05.00  Na sygnale (197) - serial
05.30  M jak miłość (1602) - serial
06.20  Program katolicki - info
06.35  Program katolicki - info
06.55  Rodzinka.pl (164) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie 
11.15  Złotopolscy (82) - serial
11.50  Złotopolscy (83) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Zranione ptaki (109) - serial
14.05  Va banque (199) - rozrywka
14.35  Na sygnale (243) - serial
15.10  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(35) - serial
16.00  Koło fortuny (1075) - rozrywka
16.35  Familiada (2466) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (44) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Zranione ptaki (110) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2643) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2644) - serial
20.40  Kulisy serialu „M jak miłość” 

(1397) - dokument
20.55  M jak miłość (1664) - serial
21.55  Jutro idziemy do kina 

- film fabularny, Polska 2007, 
reż. Michał Kwieciński, wyk. 
Mateusz Damięcki, Antoni 
Pawlicki, Jakub Wesołowski

23.55  W ułamku sekundy 
- film fabularny, Niemcy/
Francja 2017, reż. Fatih Akin, 
wyk. Diane Kruger, Numan 
Acar, Adam Bousdoukos

01.50  O mnie się nie martw - serial
02.50  Arbitraż 

- film fabularny, USA/Polska 
2012, reż. Nicholas Jarecki, 
wyk. Richard Gere, Susan 
Sarandon, Tim Roth

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (233) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (234) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (234) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1102) - serial
11.40  Gliniarze (305) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1112) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1158) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (694) - serial
17.00  Gliniarze (703) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3442) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Dancing with the Stars. Taniec 

z gwiazdami - rozrywka
22.10  Love Island. Wyspa miłości 

- rozrywka
23.30  Rysa (1) - serial
00.35  Dzień Niepodległości: 

Odrodzenie 
- film fabularny, USA 2016, 
reż. Roland Emmerich, 
wyk. Liam Hemsworth, 
Jeff Goldblum, Bill Pullman

03.05  Świat według Kiepskich (231) 
- serial

03.50  Świat według Kiepskich (214) 
- serial

04.40  Disco gramy! - rozrywka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.20  Uwaga! - info
05.35  Nowa Maja w ogrodzie - info
06.00  Akademia ogrodnika - info
06.10  Ukryta prawda (1283) - serial
07.05  Tajemnice miłości (58) 

- serial
08.00  Kuchenne rewolucje
09.00  Dzień Dobry TVN 
11.45  Ukryta prawda (1115) - serial
12.55  Tajemnice miłości (59) - serial
14.00  Ukryta prawda (1284) - serial
15.05  Ukryta prawda (1077) - serial
16.10  Ten moment (19) - serial
16.45  Kuchenne rewolucje
17.55  Ukryta prawda (1116) - serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (6861) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3479) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Egzekutor 

- film fabularny, USA 1996, 
reż. Chuck Russell, 
wyk. Arnold Schwarzenegger, 
James Caan, 
Vanessa Williams

23.55  Ślub od pierwszego wejrzenia 
- rozrywka

01.00  Ślub od pierwszego wejrzenia 
- rozrywka

02.05  Co za tydzień - info
02.40  Wewnętrzny wróg (10) - serial
03.40  Uwaga! - info
04.00  Noc magii - rozrywka
05.20  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
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04.40  Klan (4008) - serial
05.05  Sprawa dla reportera 
06.00  Słownik polsko@polski 
06.25  Wojsko-polskie.pl (215) 
06.55  Słowo na niedzielę - info
07.00  Msza święta 
08.00  Tydzień - info
08.30  Zakochaj się w Polsce - info
09.05  Okrasa łamie przepisy - info
09.40  Tylko dla twoich oczu 

- film fabularny, Wielka 
Brytania 1981

11.55  Między ziemią a niebem - info
12.00  Anioł Pański - info
12.15  Między ziemią a niebem - info
12.50  Więcej niż solidarni (9) 

- dokument
13.15  Chiny: starodawne królestwo 

przyrody (1) - dokument
14.10  Z pamięci - publicystyka
14.25  Przyrodnik na tropie (41) 
15.15  Jan Serce (10) - serial
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.30  Jaka to melodia? - rozrywka
18.30  Wojenne dziewczyny (46) 

- serial
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Studio Mistrzostw Świata 

mężczyzn - magazyn, Polska 
2022

20.20  Siatkówka: Mistrzostwa 
Świata mężczyzn w Polsce i 
Słowenii

22.45  Księga ocalenia - film 
fabularny, USA 2010

00.50  Creed II - film fabularny, USA 
2018

03.00  Zanim zasnę - film fabularny, 
Francja/Wielka Brytania/
Szwecja/USA 2014

04.35  Z pamięci - publicystyka
04.40  Przerwa w nadawaniu

05.20  Barwy szczęścia (2641) - serial
05.50  Barwy szczęścia (2642) - serial
06.25  Barwy szczęścia (2643) - serial
07.00  M jak miłość (1664) - serial
07.55  Pytanie na śniadanie 
11.45  Polska od kuchni - Miss 

Wdzięku (4) - dokument
12.15  Marmaduke - pies na fali 

- film fabularny, USA 2010, 
reż. Tom Dey, wyk. Lee Pace, 
Judy Greer, William H. Macy

14.00  Familiada - rozrywka
14.35  Koło fortuny - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2022 
16.15  Big Music Quiz - rozrywka
17.05  Lajk! - info
17.25  Rodzinka.pl (272) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.50  Na sygnale (380) - serial
19.20  Na sygnale (381) - serial
20.00  Lato, muzyka, zabawa. 

Wakacyjna trasa Dwójki 
21.05  Lato, muzyka, zabawa. 

Wakacyjna trasa Dwójki 
21.55  Lato, muzyka, zabawa. 

Wakacyjna trasa Dwójki 
23.30  Arbitraż 

- film fabularny, USA/Polska 
2012, reż. Nicholas Jarecki, 
wyk. Richard Gere, Susan 
Sarandon, Tim Roth

01.25  Czuwaj 
- film fabularny, Polska 2017, 
reż. Robert Gliński, wyk. 
Mateusz Więcławek, Jakub 
Zając, Magdalena Wieczorek

03.05  Witamy na Hawajach 
- film fabularny, USA 2015, 
reż. Cameron Crowe, wyk. 
Bradley Cooper, Emma Stone, 
Rachel McAdams

04.50  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.45  Wakacje rodziny Johnsonów 

- film fabularny, USA 2004, 
reż. Christopher Erskin, wyk. 
Cedric The Entertainer, Vanessa 
Williams, Solange Knowles

10.50  Podróże Guliwera 
- film fabularny, USA 2010, 
reż. Rob Letterman, wyk. Jack 
Black, Jason Segel, Emily Blunt

12.40  Garfield 2 
- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania 2006, reż. Tim Hill, 
Steven Rimdzius, wyk. Breckin 
Meyer, Jennifer Love Hewitt, 
Billy Connolly

14.20  Exodus: Bogowie i królowie 
- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania/Hiszpania 2014, reż. 
Ridley Scott, wyk. Christian 
Bale, Joel Edgerton, John 
Turturro

17.40  Nasz nowy dom - rozrywka
18.50  Wydarzenia
19.20  Wieczór z gwiazdami. Jesień 

2022 - rozrywka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Świętokrzyska Gala Kabareto-

wa Kielce 2022 - rozrywka
23.00  Ghostbusters. 

Pogromcy duchów 
- film fabularny, USA/Australia 
2016, reż. Paul Feig, wyk. 
Melissa McCarthy, Kristen Wiig, 
Chris Hemsworth

01.40  Strażnicy Galaktyki vol. 2 
- film fabularny, USA 2017, reż. 
James Gunn, wyk. Chris Pratt, 
Zoë Saldana, Dave Bautista

04.40  Disco gramy! - rozrywka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.20  Uwaga! - info
05.40  Ukryta prawda (917) - serial
06.30  Kuchenne rewolucje
07.25  Nowa Maja w ogrodzie - info
07.55  Akademia ogrodnika - info
08.00  Ślub od pierwszego wejrzenia
09.00  Dzień dobry wakacje - info
11.30  Weekendowa metamorfoza 
12.30  Co za tydzień - info
13.15  Premiery TVN Warner Bros 

Discovery. Co warto oglądać? 
13.45  Mask Singer - rozrywka
15.25  Johnny English: Nokaut 

- film fabularny, Wielka 
Brytania/Francja/USA/Chiny 
2018, reż. David Kerr, wyk. 
Rowan Atkinson, Ben Miller, 
Olga Kurylenko

17.20  Sekretne życie zwierzaków 
domowych - film fabularny, 
USA/Francja/Japonia 2016, 
reż. Chris Renaud, wyk. Louis 
C.K., Eric Stonestreet

19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Kronika Speedway Grand Prix 

(7) - magazyn
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! - info
20.00  300 - film fabularny, USA/

Kanada/Bułgaria/Australia 
2006, reż. Zack Snyder, wyk. 
Gerard Butler, Lena Headey, 
Dominic West

22.30  Walka - film fabularny, 
USA 2009, reż. Dito Montiel, 
wyk. Channing Tatum, Terren-
ce Howard, Luis Guzman

00.35  Kuchenne rewolucje
01.45  Uwaga! - info
02.05  Noc magii - rozrywka
03.30  Kto was tak urządził? 
04.05  Kto was tak urządził? 
04.35  Kto was tak urządził? 
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05.10  Klan (4006, 4007) - serial
06.00  Magazyn Ekspresu Reporterów 
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.40  Rok w ogrodzie - info
08.05  Rok w ogrodzie extra - info
08.20  Wojsko-polskie.pl (215) 
08.45  Pełnosprawni (464) - magazyn
09.15  Sprawa dla reportera 
10.20  Nasza królowa Elżbieta 

(2) - film telewizyjny, Wielka 
Brytania 2013

11.30  Rolnik szuka żony - rozrywka
12.35  Doborowa jednostka 

- film fabularny, USA 1964, 
reż. Edward Montagne, 
wyk. Ernest Borgnine, Tim 
Conway, Joe Flynn

14.10  Z pamięci - publicystyka
14.25  Okrasa łamie przepisy - info
14.55  Komisarz Alex (211) - serial
15.55  Jan Serce (9) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.30  Jaka to melodia? - rozrywka
18.30  Wojenne dziewczyny (45) 

- serial
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Alarm! - info
20.35  Bolivar (67) - serial
21.30  Creed II - film fabularny, USA 

2018, reż. Steven Caple Jr., 
wyk. Michael B. Jordan, Sylve-
ster Stallone, Tessa Thompson

23.50  Dzień w Middleton 
- film fabularny, USA 2013, 
reż. Adam Rodgers, wyk. Andy 
Garcia, Vera Farmiga

01.40  Księga ocalenia - film 
fabularny, USA 2010, reż. 
Albert Hughes, Allen Hughes, 
wyk. Denzel Washington, Gary 
Oldman, Mila Kunis

03.45  Film dokumentalny 
04.20  Z pamięci - publicystyka
04.25  Przerwa w nadawaniu

05.50  Barwy szczęścia (2639) - serial
06.25  Barwy szczęścia (2640) - serial
07.00  M jak miłość (1663) - serial
07.55  Pytanie na śniadanie
11.30  Rodzinny ekspres - info
12.05  Klub detektywów i klątwa 

czarnego króla - film fabularny, 
Niemcy/Włochy 2017, 
reż. Christian Theede, 
wyk. Marleen Quentin, Ruben 
Storck, Luke Vogelbein

14.00  Familiada - rozrywka
14.35  Koło fortuny - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2022 
16.20  Na dobre i na złe (850) - serial
17.20  Smaki świata po iberyjsku 
17.50  Słowo na niedzielę - info
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Postaw na milion - rozrywka
19.35  Lajk! - info
20.00  Lato, muzyka, zabawa. Waka-

cyjna trasa Dwójki - muzyka
21.05  Lato, muzyka, zabawa. Waka-

cyjna trasa Dwójki - muzyka
21.55  Lato, muzyka, zabawa. Waka-

cyjna trasa Dwójki - muzyka
23.30  Hity wszech czasów 
00.35  Jak dogryźć mafii 

- film fabularny, USA 2017, 
reż. Mark Cullen, Robb Cullen, 
wyk. Bruce Willis, 
Jason Momoa, John Goodman

02.20  Ukojenie 
- film fabularny, USA 2015, 
reż. Afonso Poyart, 
wyk. Anthony Hopkins, Jeffrey 
Dean Morgan, Abbie Cornish

04.10  Rodzinka.pl - serial
04.45  Rodzinka.pl - serial
05.10  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.25  Mikołajek - film fabularny, 

Francja/Belgia 2009, 
reż. Laurent Tirard, wyk. 
Maxime Godart, Vincent 
Claude, Ch. Vaillant

10.10  Ewa gotuje - info
10.40  Bogate dzieciaki bez kasy (9) 
11.40  Bogaty dom - biedny dom 

(32) - dokument
12.45  Górale (7) - dokument
13.15  Górale (8) - dokument
13.45  Drwale i inne opowieści 

Bieszczadu (107) - dokument
14.15  Drwale i inne opowieści 

Bieszczadu (108) - dokument
14.40  Rolnicy. Podlasie (19) 

- dokument
15.45  Więzienie (96) - dokument
16.15  Więzienie (97) - dokument
16.40  Więzienie (98) - dokument
17.10  Więzienie (99) - dokument
17.45  Chłopaki do wzięcia (261) 

- dokument
18.15  Chłopaki do wzięcia (262) 

- dokument
18.50  Wydarzenia
19.15  Prezydenci i premierzy 
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Przeboje Lata 30-lecia Polsatu 

i Radia ZET - muzyka
22.30  Strażnicy Galaktyki vol. 2 

- film fabularny, USA 2017, reż. 
James Gunn, wyk. Chris Pratt, 
Zoë Saldana, Dave Bautista

01.30  X-Men: Ostatni bastion 
- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania/Kanada 2006, 
reż. Brett Ratner, wyk. Hugh 
Jackman, Halle Berry, Ian 
McKellen

03.55  Świat według Kiepskich (203) 
- serial

04.40  Disco gramy! - rozrywka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.30  Uwaga! - info
05.45  Ukryta prawda (916) - serial
06.35  Kuchenne rewolucje
07.30  Ślub od pierwszego wejrzenia 
08.25  Kobieta na krańcu świata 

- dokument
09.00  Dzień dobry wakacje 
11.30  Na Wspólnej (3475) - serial
11.55  Na Wspólnej (3476) - serial
12.20  Na Wspólnej (3477) - serial
12.50  Na Wspólnej (3478) - serial
13.25  MasterChef Junior - rozrywka
15.05  Totalne remonty Szelągowskiej
16.10  Weekendowa metamorfoza 
17.15  Kobieta na krańcu świata 

- dokument
17.50  Kuchenne rewolucje
18.55  Raport Speedway Grand Prix 

- extra (3) - magazyn
19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Raport Speedway Grand Prix 

(7) - magazyn
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! - info
20.00  Sekretne życie zwierzaków 

domowych - film fabularny, 
USA/Francja/Japonia 2016, 
reż. Chris Renaud, wyk. Louis 
C.K., Eric Stonestreet

21.55  Millerowie - film fabularny, 
USA/Wielka Brytania 2013, 
reż. Rawson Marshall Thurber, 
wyk. Jennifer Aniston, Jason 
Sudeikis, Emma Roberts

00.15  Egzekutor - film fabularny, 
USA 1996, reż. Chuck Russell, 
wyk. Arnold Schwarzenegger, 
James Caan, Vanessa Williams

02.40  Uwaga! - info
03.00  Noc magii - rozrywka
04.25  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
04.55  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
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05.15  Przysięga (703) - serial
06.05  Wspaniałe stulecie (89) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Agape - info
08.00  Wiadomości, pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny 
08.35  Ranczo (27) - serial
09.40  Komisarz Alex (28) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (282) - serial
11.25  Okrasa łamie przepisy 
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy 
12.50  Oceany - nowe Eldorado 
14.00  Wspaniałe stulecie (90) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.15  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka
16.05  Przysięga (704) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Wojenne dziewczyny (44) 
18.55  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.20  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Studio Mistrzostw Świata 

mężczyzn - magazyn
20.20  Siatkówka: Mistrzostwa 

Świata mężczyzn w Polsce 
i Słowenii

22.45  Tylko dla twoich oczu - film 
fabularny, Wielka Brytania 
1981, reż. John Glen, wyk. 
Roger Moore, Carole Bouque

01.00  Eksperyment - film fabularny, 
USA 2010, reż. Paul Scheuring, 
wyk. Adrien Brody, Forest 
Whitaker, Cam Gigandet

02.40  Dzień w Middleton - film 
fabularny, USA 2013, reż. 
Adam Rodgers, wyk. Andy 
Garcia, Vera Farmiga

04.20  S.W.A.T. - jednostka specjalna 
(46) - serial

05.00  Przerwa w nadawaniu

05.00  Na sygnale (196) - serial
05.30  M jak miłość (1601) - serial
06.25  Anna Dymna - spotkajmy się 

(288) - dyskusja
06.55  Rodzinka.pl (163) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie 
11.15  Polska od kuchni - Miss 

Wdzięku (3) - dokument
11.50  Złotopolscy (81) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Program rozrywkowy 
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (242) - serial
15.10  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(34) - serial
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (43) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Zranione ptaki (109) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2643) - serial
20.10  Postaw na milion - rozrywka
21.10  Lato, muzyka, zabawa. Waka-

cyjna trasa Dwójki - muzyka
22.20  Lato, muzyka, zabawa. 

Wakacyjna trasa Dwójki 
23.25  Witamy na Hawajach - film 

fabularny, USA 2015, reż. 
Cameron Crowe, wyk. Bradley 
Cooper, Emma Stone, Rachel 
McAdams

01.20  Zawiłości uczuć - film fabu-
larny, Niemcy 2017, reż. Niels 
Laupert, wyk. Sylvia Hoeks, 
Fahri Yardim, Amelie Kiefer

03.15  Pokonać siebie 
- film fabularny, Szwajcaria 
2018, reż. Markus Welter, wyk. 
Annina Euling, Susanne-Marie 
Wrage, Sarah Spale

05.00  Rodzinka.pl (165) - serial
05.25  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (231) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (232) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (233) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1101) - serial
11.40  Gliniarze (304) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (957) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1083) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.40  Gliniarze (587) - serial
17.40  Sekrety rodziny (293) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Exodus: Bogowie i królowie 

- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania/Hiszpania 2014, 
reż. Ridley Scott, wyk. Christian 
Bale, Joel Edgerton, John 
Turturro

23.20  X-Men: Ostatni bastion 
- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania/Kanada 2006, reż. 
Brett Ratner, wyk. Hugh 
Jackman, Halle Berry, Ian 
McKellen

01.50  Miszmasz, czyli Kogel Mogel 3 
- film fabularny, Polska 2019, 
reż. Kordian Piwowarski, 
wyk. Grażyna Błęcka-Kolska, 
Zdzisław Wardejn, Ewa 
Kasprzyk

03.50  Świat według Kiepskich (195) 
- serial

04.40  Disco gramy! - rozrywka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.55  Uwaga! - info
06.10  Ukryta prawda (1282) - serial
07.05  Tajemnice miłości (57) 

- serial
08.00  Kuchenne rewolucje 
09.00  Dzień Dobry TVN 
11.40  Doradca smaku - info
11.50  Ukryta prawda (1114) - serial
12.55  Tajemnice miłości (58) 

- serial
14.00  Ukryta prawda (1283) - serial
15.05  Ukryta prawda (1076) - serial
16.10  Ten moment (18) - serial
16.45  Kuchenne rewolucje
17.55  Ukryta prawda (1115) - serial
19.00  Fakty
19.30  Sport - wiadomości sportowe
19.40  Pogoda
19.50  Uwaga! - info
20.00  Szybcy i wściekli 8 

- film fabularny, Chiny/USA/
Japonia 2017, reż. F. Gary 
Gray, wyk. Vin Diesel, Jason 
Statham, Dwayne Johnson

22.50  Pacific Rim 
- film fabularny, USA 2013, 
reż. Guillermo del Toro, 
wyk. Charlie Hunnam, Idris 
Elba, Ron Perlman

01.35  Kuba Wojewódzki 
- talk show, Polska 2021

02.40  Uwaga! - info
03.00  Noc magii - rozrywka
04.25  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
04.55  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
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ROZRYWKA



od 26 sierpnia do 1 września

 czwartek, 1 września

05.15  Przysięga (707) - serial
06.05  Wspaniałe stulecie (93) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Dobre historie (66) - info
08.00  Wiadomości, pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny 
08.35  Ranczo (31) - serial
09.40  Komisarz Alex (32) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (286) - serial
11.30  Leśniczówka (583) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy - info
12.50  Wydra - powrót legendy 

- dokument
14.00  Wspaniałe stulecie (94) - serial
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.15  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Przysięga (708) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Wojenne dziewczyny (50) 

- serial
18.55  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.20  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Kurier - film fabularny, 

Polska 2019, reż. Władysław 
Pasikowski, wyk. Philippe 
Tłokiński, Julie Engelbrecht, 
Bradley James

22.00  Sprawa dla reportera 
23.00  Magazyn śledczy Anity Gargas 
23.35  Magazyn kryminalny 997 
00.30  Magazyn Ekspresu Reporterów 
01.30  Tanie dranie - Moroz i 

Kłopotowski komentują świat 
02.05  Londyńczycy (1) - serial
03.00  Ocaleni (211) 

- talk show, Polska 2022
04.00  Magazyn śledczy Anity Gargas 
04.55  Przerwa w nadawaniu

05.00  Na sygnale (200) - serial
05.30  M jak miłość (1605) - serial
06.25  Smaki świata po iberyjsku 
06.55  Rodzinka.pl (167) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie 
11.15  Złotopolscy (88) - serial
11.50  Złotopolscy (89) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Zranione ptaki (112) 

- serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (246) - serial
15.10  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(38) - serial
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (47) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Zranione ptaki (113) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2646) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2647) - serial
20.40  Ojciec Mateusz - kulisy serialu 
20.55  Ojciec Mateusz (354) - serial
21.55  Film fabularny 
23.50  Światło między oceanami 

- film fabularny, Wielka 
Brytania/Nowa Zelandia/USA/
Indie/Australia 2016, 
reż. Derek Cianfrance,
 wyk. Michael Fassbender, 
Alicia Vikander, Rachel Weisz

02.15  Film fabularny 
03.50  Gomorra (26) - serial
04.45  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.40  Malanowski i Partnerzy (239) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (240) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (237) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1105) - serial
11.40  Gliniarze (308) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1115) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1161) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (697) - serial
17.00  Gliniarze (706) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3445)- serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Nasz nowy dom - rozrywka
21.05  Przyjaciółki (231) - serial
22.10  Love Island. Wyspa miłości 

- rozrywka
23.10  Obsesja zazdrości 

- film fabularny, USA 2014, 
reż. Sam Miller, wyk. Idris Elba, 
Leslie Bibb, Taraji P. Henson

01.05  Jojo Rabbit - film fabularny, 
USA/Nowa Zelandia/Czechy 
2019, reż. Taika Waititi, wyk. 
Roman Griffin Davis, Thomasin 
McKenzie, Taika Waititi

03.25  Świat według Kiepskich (182) 
- serial

04.00  Świat według Kiepskich (235) 
- serial

04.40  Disco gramy! - rozrywka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.55  Uwaga! - info
06.10  Ukryta prawda (1286) - serial
07.05  Kuchenne rewolucje
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.40  Doradca smaku - info
11.50  Ukryta prawda (1118) - serial
12.55  Tajemnice miłości (62) 

- serial
14.00  Ukryta prawda (1287) - serial
15.05  Ukryta prawda (1080) - serial
16.10  Ten moment (22) - serial
16.45  Kuchenne rewolucje
17.55  Ukryta prawda (1404) - serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3482) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Kuchenne rewolucje
22.45  Podatek od miłości 

- film fabularny, Polska 2018, 
reż. Bartłomiej Ignaciuk, 
wyk. Aleksandra Domańska, 
Grzegorz Damięcki, Roma 
Gąsiorowska

00.50  Zamiana ciał 
- film fabularny, USA 2011, 
reż. David Dobkin, 
wyk. Ryan Reynolds, Jason 
Bateman, Leslie Mann

03.15  Uwaga! - info
03.35  Noc magii - rozrywka
05.00  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
05.30  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 środa, 31 sierpnia

05.10  Przysięga (706) - serial
06.00  Wspaniałe stulecie (92) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Rodzinny ekspres - info
08.00  Wiadomości, pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny 
08.35  Ranczo (30) - serial
09.35  Komisarz Alex (31) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (285) - serial
11.25  Okrasa łamie przepisy - info
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Rok w ogrodzie extra - info
12.50  Na ratunek rafie koralowej 
14.00  Wspaniałe stulecie (93) - serial
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.15  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Przysięga (707) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Wojenne dziewczyny (49) 

- serial
18.55  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.20  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Alarm! - info
20.30  Leśniczówka (583) - serial
21.05  Wielki test - Media XXI wieku 
22.35  Ekstradycja - serial
23.40  Ekstradycja - serial
00.50  Ukraińcy (10) - dokument
01.45  Najgorszy koszmar - film 

fabularny, USA 2018, reż. 
Dami?n Romay, wyk. Claire 
Blackwelder, Jasmine Johnson, 
Trevor St. John

03.20  Wielki wóz - film fabularny, 
Polska 1989, reż. Marek Wort-
man, wyk. Karol Strasburger, 
Kazimierz Wysota

04.40  Wojsko-polskie.pl - dokument
05.00  Przerwa w nadawaniu

05.05  Na sygnale (199) - serial
05.35  M jak miłość (1604) -- serial
06.25  Pożyteczni.pl - info
06.55  Rodzinka.pl (166) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie 
11.20  Złotopolscy (86) - serial
11.55  Złotopolscy (87) - serial
12.30  Koło fortuny  rozrywka
13.15  Zranione ptaki (111) - serial
14.05  Va banque (201) - rozrywka
14.35  Na sygnale (245) - serial
15.10  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(37) - serial
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (46) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (202) - rozrywka
18.45  Zranione ptaki (112) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2645) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2646) - serial
20.40  Kulisy seriali „Na dobre i na złe” 

i „Na sygnale” 
20.55  Na dobre i na złe (850) - serial
21.55  Diana - film fabularny, Wielka 

Brytania/Francja/Szwecja/
Belgia 2013, reż. Oliver 
Hirschbiegel, wyk. Naomi 
Watts, Naveen Andrews, Cas 
Anvar

00.00  Wakacje mojego życia 
- film fabularny, USA 2018, 
reż. Martin Wood, 
wyk. Catherine Bell, 
Cameron Mathison, Samantha 
MacGillivray

01.35  Medyceusze Wspaniali (9) 
- serial

02.45  Przemytniczka Boża 
- dokument

04.10  Archiwista (12) - serial
04.55  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.40  Malanowski i Partnerzy (237) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (238) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (236) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1104) - serial
11.40  Gliniarze (307) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1114) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1160) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (696) - serial
17.00  Gliniarze (705) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3444)- serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Hell’s Kitchen - piekielna 

kuchnia 
21.35  Świat według Kiepskich (577) 

- serial
22.10  Love Island. Wyspa miłości 

- rozrywka
23.15  Nowożeńcy 

- film fabularny, USA/Niemcy 
2003, reż. Shawn Levy, 
wyk. Ashton Kutcher, Brittany 
Murphy, Christian Kane

01.15  Supersamiec 
- film fabularny, USA 2007, 
reż. Greg Mottola, wyk. Jonah 
Hill, Michael Cera, Seth Rogen

03.45  Świat według Kiepskich (230) 
- serial

04.40  Disco gramy! - rozrywka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.55  Uwaga! - info
06.10  Ukryta prawda (1285) - serial
07.05  Tajemnice miłości (60) 

- serial
08.00  Kuchenne rewolucje
09.00  Dzień Dobry TVN 
11.40  Doradca smaku - info
11.50  Ukryta prawda (1117) - serial
12.55  Tajemnice miłości (61) 

- serial
14.00  Ukryta prawda (1286) - serial
15.05  Ukryta prawda (1079) - serial
16.10  Ten moment (21) - serial
16.45  Kuchenne rewolucje
17.55  Ukryta prawda (1118) - serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3481) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Top of the Top Sopot Festival 
23.35  Szybcy i wściekli 8 

- film fabularny, Chiny/USA/
Japonia 2017, reż. F. Gary 
Gray, wyk. Vin Diesel, Jason 
Statham, Dwayne Johnson

02.25  Uwaga! - info
02.45  Noc magii - rozrywka
04.10  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
04.45  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
05.15  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 wtorek, 30 sierpnia

05.10  Przysięga (705) - serial
06.00  Wspaniałe stulecie (91) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Kościół z bliska - info
08.00  Wiadomości, pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny 
08.40  Ranczo (29) - serial
09.45  Komisarz Alex (30) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (284) - serial
11.30  Leśniczówka (582) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy - info
12.55  Przystanek u pingwinów 
14.00  Wspaniałe stulecie (92) - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.15  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Przysięga (706) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Wojenne dziewczyny (48) 

- serial
18.55  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.20  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Studio Mistrzostw Świata 

mężczyzn - magazyn
20.20  Siatkówka: Mistrzostwa 

Świata mężczyzn w Polsce 
i Słowenii 

22.45  Ekstradycja - serial
23.50  Ocaleni (211)

- talk show, Polska 2022
00.55  Klucz Sary - film fabularny, 

Francja 2010, reż. Gilles 
Paquet-Brenner, wyk. Kristin 
Scott Thomas, Niels Arestrup

02.50  Każdego dnia - film fabularny, 
USA 2018, reż. Michael Sucsy, 
wyk. Angourie Rice, Justice 
Smith, Jeni Ross

04.30  Notacje (961) - dokument
04.40  Przerwa w nadawaniu

05.05  Na sygnale (198) - serial
05.35  M jak miłość (1603) - serial
06.25  Jak ewangelicy pomagali cer-

kiew budować... - dokument
06.55  Rodzinka.pl (165) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.35  Panorama
10.40  Pytanie na śniadanie 
11.20  Złotopolscy (84) - serial
11.50  Złotopolscy (85) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Zranione ptaki (110) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (244) - serial
15.10  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(36) - serial
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (45) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Zranione ptaki (111) - serial
19.35  Barwy szczęścia (2644) - serial
20.10  Barwy szczęścia (2645) - serial
20.40  Kulisy serialu „M jak miłość” 
20.55  M jak miłość (1665) - serial
21.55  Światło między oceanami 

- film fabularny, Wielka 
Brytania/Nowa Zelandia/
USA/Indie/Australia 2016, 
reż. Derek Cianfrance, wyk. 
Michael Fassbender, Alicia 
Vikander, Rachel Weisz

00.20  Gry domowe - dokument
01.30  Córka trenera 

- film fabularny, Polska 2018, 
reż. Lukasz Grzegorzek, wyk. 
Jacek Braciak, Karolina Bruch-
nicka, Bartłomiej Kowalski

03.15  W ułamku sekundy 
- film fabularny, Niemcy/
Francja 2017, reż. Fatih Akin, 
wyk. Diane Kruger, Numan 
Acar, Adam Bousdoukos

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (235) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (236) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (235) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1103) - serial
11.40  Gliniarze (306) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1113) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1159) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (695) - serial
17.00  Gliniarze (704) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3443)- serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Ninja Warrior Polska 

- rozrywka
22.10  Love Island. Wyspa miłości 

- rozrywka
23.10  Czas patriotów 

- film fabularny, USA 1992, 
reż. Phillip Noyce, 
wyk. Harrison Ford, Anne 
Archer, Patrick Bergin

01.50  Ghostbusters. Pogromcy 
duchów - film fabularny, USA/
Australia 2016, reż. Paul Feig, 
wyk. Melissa McCarthy, Kristen 
Wiig, Chris Hemsworth

04.40  Disco gramy! - rozrywka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.55  Uwaga!  - info
06.10  Ukryta prawda (1284) - serial
07.05  Tajemnice miłości (59) 

- serial
08.00  Kuchenne rewolucje
09.00  Dzień Dobry TVN 
11.40  Doradca smaku - info
11.50  Ukryta prawda (1116) - serial
12.55  Tajemnice miłości (60) 

- serial
14.00  Ukryta prawda (1285) - serial
15.05  Ukryta prawda (1078) - serial
16.10  Ten moment (20) - serial
16.45  Kuchenne rewolucje
17.55  Ukryta prawda (1117) - serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (6862) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3480) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Ocean’s Twelve: Dogrywka 

- film fabularny, USA 2004, 
reż. Steven Soderbergh, 
wyk. George Clooney, Brad 
Pitt, Matt Damon

00.10  Kuba Wojewódzki 
- talk show, Polska 2021

01.15  Zabójcza broń - serial
02.20  Uwaga! - info
02.40  Noc magii - rozrywka
04.05  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
04.35  Kto was tak urządził? 

- rozrywka
05.05  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

POLECAMYPOLECAMY

FILM SF 12

Strażnicy Galaktyki 
vol. 2
GUARDIANS OF THE GALAXY VOL. 2, USA 2017

Grupa najbardziej 
niesubordynowanych outsiderów 
odwiedza odległe zakątki kosmosu. 
Stara się również rozwikłać zagadkę 
dotyczącą pochodzenia jednego 
z członków ekipy.

CZAS TRWANIA: 130 MINUT

REŻYSERIA: JAMES GUNN

6
OCENA

REDAKCJI

FILM SENSACYJNY 12

Tylko dla twoich oczu
FOR YOUR EYES ONLY, WIELKA BRYTANIA 1981

Brytyjski statek wyposażony w 
supertajny system A.T.A.C. zatonął 
w pobliżu greckiej wyspy Korfu. James 
Bond otrzymuje zadanie wydobycia 
urządzenia z wraku jednostki, zanim 
przejmie je KGB.

CZAS TRWANIA: 123 MINUT

REŻYSERIA: JOHN GLEN

8
OCENA

REDAKCJI

THRILLER 16

Arbitraż
ARBITRAGE, USA/POLSKA 2012

60-letni Robert Miller powoduje 
wypadek samochodowy, w którym 
ginie jego kochanka. Ranny Miller 
postanawia uciec z miejsca zdarzenia 
i wzywa na pomoc młodego mężczyznę 
z kryminalną przeszłością.

CZAS TRWANIA: 102 MINUT

REŻYSERIA: NICHOLAS JARECKI
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INO-ROCK FESTIVAL 2022 

27 sierpnia już po raz czterna-
sty zorganizowany zostanie 

w Inowrocławiu Ino-Rock Fe-
stiwal. Gwiazdą imprezy w Te-
atrze Letnim będzie brytyjski 
zespół Wishbone Ash, w tym 

roku świętujący 50-lecie swojej 
najlepszej płyty „Argus”. Za-
grają także polskie formacje 

Baśnia oraz Besides, grecki Vil-
lagers of Ioannina City, norwe-
ski Leprous. Początek festiwalu 
o godz. 16.30. Zakończenie tuż 

przed północą.  

  
ROCK’N’ROLLERS I RÓŻE EUROPY  

ZAGRAJĄ W GNIEWKOWIE 
27 sierpnia na Rynku w Gniew-
kowie odbędzie się trzecia edy-
cja GrOcK Festival. Tym razem 

na organizowanym przez 
MGOKSiR Gniewkowo koncer-

cie zagrają Rock’n’Rollers 
i Róże Europy. Na pierwszym 
festiwalu w Gniewkowie wy-
stąpił TSA Michalski Niekrasz 
Kapłon, na drugim - Sztywny 

Pal Azji. Gwiazdą sobotniej im-
prezy będą Róże Europy. Jako 
support zaprezentuje się ze-

spół Rock’n’Rollers. 
 

SCENA BAROKOWA  
W INOWROCŁAWIU 

Inowrocławskie Towarzystwo 
Muzyczne PRO ARTE zaprasza 
na koncert „Scena barokowa 
w Inowrocławiu - Le Monde 
maresienne”. Koncert odbę-
dzie się 3 września o godz. 19 
po mszy w Bazylice Mniejszej 

im. NMP w Inowrocławiu. Wy-
konawcami będą: Dorota 

Zimna i Matthias Bergmann.

                            KRÓTKO 

Pomaga w walce z wysokim 
ciśnieniem, chorobami 
układu nerwowego, bezsen-
nością, stresem czy astmą - 
lista wskazań do korzysta-
nia z uloterapii jest bardzo 
długa. Z naturalnej terapii 
ulowym powietrzem można 
skorzystać bezpłatnie od-
wiedzając Galerię Solną 
w Inowrocławiu. 

To pierwszy w Polsce domek 
do uloterapii, który stanął na te-
renie galerii handlowej.  

Miasto na soli 
– Inowrocław jest miastem 
na soli i słynie z jej prozdro-
wotnych właściwości. Posta-
nowiliśmy do uzdrowiskowej 
oferty dołożyć coś od siebie. 
Jako Galeria Solna od kilku lat 
prowadzimy pasiekę i propa-
gujemy wiedzę o znaczeniu 
pszczół dla ekosystemu. 
Otwarcie domku do uloterapii 
wpisuje się w nasze dotych-
czasowe działania. Mamy na-
dzieję, że mieszkańcy i turyści 
będą chętnie korzystać z do-
brodziejstw ulowego powie-
trza – mówi Emilia Iwanciw-
Czerwińska, dyrektorka Gale-
rii Solnej w Inowrocławiu. 

Moc od pszczół 
Uloterapia to innowacyjna 
i naturalna terapia polegająca 
na wdychaniu powietrza wy-
dostającego się z uli.  

– Powietrze to jest pozba-
wione bakterii, wirusów oraz 
grzybów. Wypełnia je nato-
miast zapach propolisu, wo-
sku, miodu i pyłku pszczelego. 
Sesja w domku do uloterapii 
wspiera układ nerwowy, po-
maga walczyć z bezsennością, 
działa kojąco na układ odde-
chowy oraz sercowo-naczy-
niowy. Dodatkowo kontakt 
z pszczołami łagodzi stres, 
zmniejsza zmęczenie, a wibra-
cje powstające w ulu wspoma-
gają przemianę materii – mówi 
Dariusz Wiśniewski, pasjonat 
pszczelarstwa i opiekun pa-
sieki w Galerii Solnej. 

W konstrukcję drewnia-
nego domku, który stanął 

obok Galerii Solnej wkompo-
nowane są 4 ule. W każdym 
z nich mieszka 1 młoda ro-
dzina pszczela. W sumie to bli-
sko 10 tysięcy pszczół, a ich 
liczba będzie rosła. Pszczoły są 
oddzielone od osób znajdują-
cych się w domku. Korzysta-
jący z uloterapii mają kontakt 
jedynie z powietrzem z uli, 
które dostaje się do wnętrza 
pomieszczenia poprzez spe-
cjalne otwory.              

Jak w ulu 
Warunki w domku przypomi-
nają te panujące w ulu - jest cie-
pło i wilgotno. Za sprawą  
energii wytwarzanej przez 
pszczoły, temperatura docho-

dzi do około 30 st. C. W domku 
znajdują się 2 leżanki, na któ-
rych można się wygodnie po-
łożyć i korzystać z terapii. Sesja 
może trwać od kilku minut, na-
wet do kilku godzin. 

Uloterapia jest bezpieczna 
dla osób w każdym wieku, 
także dla starszych i dzieci. 
Osoby niepełnoletnie mogą 
z niej korzystać wyłącznie 
w obecności rodzica lub pełno-
letniego opiekuna. Jednym 
z ważniejszych przeciwwska-
zań do uloterpii są alergia 
na produkty pszczele i uczule-
nie na jad owadów (wnętrze 
domku jest oddzielone od uli, 
ale pszczoły można spotkać 
na terenie wokół domku). 

Domek do uloterapii 
znajduje się na terenie zielo-
nym, w okolicy wejścia do Ga-
lerii Solnej od strony Netto. 
Sąsiaduje z Zielonym Zakąt-
kiem, w którym mieści się 
ogród i pasieka złożona z pię-
ciu uli.  

Domek jest otwarty w go-
dzinach funkcjonowania Gale-
rii - od poniedziałku do soboty 
w godz. 9-21 oraz w niedziele 
handlowe w godz. 10-20.  

Ze względów bezpieczeń-
stwa obiekt jest monitorowany. 
Aby do niego wejść należy sko-
rzystać z wideodomofonu. 
Wcześniej konieczne jest zapo-
znanie się z regulaminem oraz 
listą przeciwwskazań.            (DM)

DOMEK DO ULOTERAPII NOWĄ 
ATRAKCJĄ GALERII SOLNEJ
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Regularnie w Bibliotece Miej-
skiej w Inowrocławiu odbywają 
się lekcje języka polskiego dla 
młodzieży i dorosłych. 

Cieszą się dużym zainteresowa-
niem wśród osób zza wschod-
niej granicy, mieszkających 
w Inowrocławiu i okolicy. Książ-
nica zaprasza chętnych chcą-

cych poznać podstawy języka 
polskiego na zajęcia od 9 wrze-
śnia w każdą sobotę o godz. 10, 
natomiast średnio zaawanso-
wanych w nauce języka pol-
skiego, w każdy piątek o godz. 
16.45. Bezpłatne spotkania od-
bywają się w Bibliotece Głów-
nej przy ul. Kilińskiego 16 
w Inowrocławiu.                          (DM)

BY POCZUĆ SIĘ  
JAK W DOMU

Biblioteka Miejska imienia 
Jana Kasprowicza w Inowro-
cławiu już po raz kolejny włą-
cza się w ogólnopolską akcję 
Narodowe Czytanie. W tym 
roku podczas 11. edycji wspól-
nie przeczytamy Ballady i ro-
manse Adama Mickiewicza. 

Cykl powstał w latach 1819-
1821. Zbiór utworów został wy-
dany dwieście lat temu w 1822 
roku w I tomie Poezyj.  

Data ta stała się ważna dla 
polskiej literatury, gdyż wraz 
z wydaniem zbioru w Polsce 
została zapoczątkowana epoka 
romantyzmu. W skład I tomu 
Poezyj wchodzą między in-
nymi utwory Pierwiosnek, Ro-
mantyczność, Świtezianka czy 
Pani Twardowska. 

Wiersze zaprezentują 
przedstawiciele władz samo-
rządowych i lokalnych instytu-

cji kultury, a także odbędzie się 
montaż słowno-muzyczny 
Wandy i Eugeniusza Rzyskich. 
Inowrocławskie Narodowe 
Czytanie odbędzie się 3 wrze-
śnia w godz. 14.30-17 w Solan-
kach - na mostku prowadzą-
cym przez staw do tężni. 

Zachęcamy do zabrania 
ze sobą własnego egzempla-
rza „Ballad i romansów” – 
każda przyniesiona książka 
otrzyma wzór pamiątkowego 
stempla. Podczas wydarzenia 
odbędzie się też kiermasz 
książek używanych.              (DM)

NARODOWE CZYTANIE  
Z BALLADAMI I ROMANSAMI
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REKLAMA 0010594108

Wójt 
Gminy Inowrocław

informuje, 

iż wykaz nieruchomości 
przeznaczonej do oddania 

w dzierżawę, 
położonej w miejscowości 

Marcinkowo, 
oz. nr dz. 98/17, 
opublikowany 

w dniu 15.07.2022 r. 
jest nieaktualny.
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26  SIERPNIA 
1900 - zmarł Lucjan Grabski 
(ur. 1842), przemysłowiec 

i działacz narodowy, długoletni 
członek inowrocławskiej Rady 
Miejskiej, współzałożyciel Wy-
dawnictwa i Drukarni „Dzien-

nika Kujawskiego”. 
1940 - Gestapo aresztowało 

około 200 duchownych z rejen-
cji inowrocławskiej. 

1946 - zmarł Stanisław Tretyn 
(ur. 1873), młynarz, społecz-

nik, honorowy obywatel  
Pakości. 

1970 - zmarł Leon Mischke  
(ur. 1899), pierwszy dyrektor 

Janikowskich Zakładów Sodo-
wych (1957-1963). 

27  SIERPNIA 
1867 - urodził się Kazimierz 

Jankowski, redaktor „Dzien-
nika Kujawskiego”, represjono-
wany przez władze niemieckie 

za wspieranie strajku szkol-
nego. 

28  SIERPNIA 
1850 - urodził się Michał Kozło-
wicz, kupiec, mistrz stolarski, 
działacz kulturalny, nieugięty 
obrońca interesów Polaków 
na forum inowrocławskiej 

Rady Miejskiej. Zmarł  
w 1901 roku w Odessie. 

1894 - zmarł Paul Dierich  
(ur. 1834), w latach 1879-1894 

burmistrz Inowrocławia. 
29  SIERPNIA 

1942 - urodził się Bolesław Ka-
rol Noskowski, nauczyciel 
muzyki, powstaniec stycz-

niowy, pierwszy opiekun koła 
literackiego młodzieży pol-
skiej „Wincenty Pol” w Ino-

wrocławiu. 
1956 - w Gdańsku zmarł Wik-

tor Gosieniecki (ur. 1876 
w Strzelnie), artysta-malarz, 
rysownik, wykonawca wielu 

polichromii kościołów wielko-
polskich. 

30  SIERPNIA 
1980 - zakończył się 53-go-

dzinny strajk solidarnościowy 
w Zakładzie Komunikacji Au-
tobusowej w Inowrocławiu. 

31 SIERPNIA 
1906 - w Pakości rozpoczął się 

strajk młodzieży szkolnej.  
Domagano się nauki religii 

w języku polskim. 
1926 - inowrocławskie gimna-
zjum męskie otrzymało imię 

Jana Kasprowicza. 
1  WRZEŚNIA 

1901 - w Ośniszczewku uro-
dził się Bolesław Filipiak,  

kardynał, dziekan Roty 
Rzymskiej. Zmarł w 1979 roku 

w Rzymie. 
1953 - powstało Powiatowe  

Archiwum Państwowe  
w Inowrocławiu. 

1984 - odsłonięto pomnik 
Obrońców Inowrocławia. 

1987 - zmarł Roman Maresz  
(ur. 1908), długoletni dyrektor 
HSG „Irena” w Inowrocławiu. 
1990 - zmarł ksiądz płk Tade-

usz Błoński (ur. 1933),  
salwatorianin, kapelan ko-

ścioła garnizonowego w Ino-
wrocławiu.

Policjant z Inowrocławia 
i żołnierz z Bydgoszczy - w ra-
mach rocznicy bitwy war-
szawskiej i święta Wojska Pol-
skiego - zrealizowali przedsię-
wzięcie upamiętniające żoł-
nierzy wojny polsko-bolsze-
wickiej pochowanych na te-
renie Gminy Złotniki Kujaw-
skie i Gminy Inowrocław.  

Inowrocławianin asp. Krzysz-
tof Knych, na co dzień służący 

w Komendzie Miejskiej Policji 
w Bydgoszczy, członek Nieza-
leżnego Samorządnego 
Związku Zawodowego Poli-
cjantów – Zarządu Wojewódz-
kiego w Bydgoszczy oraz chor. 
sztab. Dariusz Wieczorek, żoł-
nierz Batalionu Dowodzenia 
Inspektoratu Wsparcia Sił 
Zbrojnych w Bydgoszczy, 
wzięli udział w programie Mi-
nisterstwa Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego przy wspar-

ciu Kujawsko-Pomorskie- 
go Urzędu Wojewódzkiego 
w Bydgoszczy o nazwie „Nie-
podległa”.  

Pasjonaci historii wie-
dzieli, że w rejonie ich zamiesz-
kania spoczywają bohaterscy 
żołnierze, uczestniczący w bo-
jach wojny 1919-1921. Jednym 
z nich był por. Konstanty Gu-
torski, jeden z czterech ofice-
rów 59 Pułku Piechoty, poległy 
podczas wojny z bolszewi-

kami, pochowany na cmenta-
rzu parafialnym w Jaksicach. 
Po zebraniu dokumentacji ar-
chiwalnej przedłożyli w ra-
mach ministerialnego pro-
gramu stosowny wniosek 
do Urzędu Wojewódzkiego 
w Bydgoszczy otrzymując pa-
miątkowe tabliczki. 

Wojskowe święto było dla 
mundurowych doskonałą 
okazją do przymocowania pa-
miątkowych tabliczek. 11 

sierpnia wspólnie udali się 
na cmentarz parafialny w Jak-
sicach, gdzie w rocznicę 
śmierci poległego pod Sokoło-
wem por. Konstantego Gutor-
skiego, przy jego mogile przy-
mocowali pamiątkową ta-
bliczkę za udział w wojnie pol-
sko-bolszewickiej i Powstaniu 
Wielkopolskim. Mundurowi 
zapalili również znicze w imie-
niu żołnierzy Batalionu Dowo-
dzenia Inspektoratu Wsparcia 
Sił Zbrojnych w Bydgoszczy 
oraz Policjantów, członków 
Niezależnego Samorządnego 
Związku Zawodowego Poli-
cjantów - Zarządu Wojewódz-
kiego w Bydgoszczy. 

Pamiętając o innych, któ-
rzy wykazali się wyjątkowym 
poświęceniem, policjant 
wspólnie z żołnierzem, z okazji 
Święta Wojska Polskiego, zapa-
lili znicze na mogiłach innych 
żołnierzy pochowanych w rejo-
nie ich zamieszkania. Byli to 
kpt. Kazimierz Dratwiński, 
plut. Stanisław Borys, plut. Sta-
nisław Orlikowski. Znicz zapło-
nął również przy kwaterze żoł-
nierzy wojny 1919-1921 na tere-
nie cmentarza Zwiastowania 
NMP w Inowrocławiu.  
(DM)                       

UPAMIĘTNILI ŻOŁNIERZY

Po raz dziewiąty w Rojewie 
odbył się Turniej Sportowo-
Rekreacyjny „Sport i rekre-
acja z uśmiechem”.  

W zmaganiach udział wzięło 
sześć pięcioosobowych drużyn 
z Gniewkowa, Złotnik Kujaw-
skich, Łojewa, Solca Kujaw-
skiego, Szczepanowa i Rojewa. 
Zawodnicy startowali w takich 
konkurencjach jak m.in. rzut 
beretem, rzut piłką do kosza 
i tor sprawnościowy w goglach. 
Nie zabrakło świetnej zabawy, 
radości i wiele uśmiechu. 

Seniorów z Gminy Złotniki 
Kujawskie reprezentowała dru-

żyna z miejscowego Koła Eme-
rytów, Rencistów i Inwalidów 
w składzie: Irena Adamska, Ste-
fania Mastalerz, Maria Groblew-
ska, Zbigniew Rosiński oraz 
Henryk Mastalerz.  

Wiele godzin ćwiczeń spę-
dzonych na treningach  przeło-
żyło się na zdobycie przez złot-
nicką drużynę trzeciego miejsca. 
Seniorzy wrócili z pucharem 
i nagrodą w postaci drobnego 
sprzętu AGD. Wygrał zespół 
z Rojewa, a drugą lokatę wywal-
czyli zawodnicy z Solca Kuj. 

Uczestnicy i goście zmaga-
nia zakończyli biesiadą 
przy wspólnym stole.               (DM)       

RYWALIZOWALI 
Z UŚMIECHEM
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Działająca w Inowrocławiu In-
formacja Turystyczno-Kultu-
ralna, w ramach polityki zarzą-
dzania jakością, otrzymała cer-
tyfikat Polskiej Organizacji Tu-
rystycznej przyznawany naj-
lepszym, standaryzowanym 
jednostkom współpracującym 
ze sobą na poziomie lokalnym, 
regionalnym i krajowym.                                     

Certyfikat Polskiej Organizacji 
Turystycznej przyznawany jest 
prężnie działającym jednost-
kom, które aktywizują do dzia-
łania nie tylko turystów, ale 
również mieszkańców miasta. 
Certyfikacja w kategorii trzy-
gwiazdkowej została przy-
znana inowrocławskiej jedno-
stce za wysoką jakość obsługi 
oraz podejmowanie inicjatyw 
w tworzeniu i rozpowszechnia-
niu markowych produktów tu-
rystycznych. 

- Jesteśmy bardzo dumni 
z tego, że otrzymaliśmy takie 
wyróżnienie. Jest to sygnał, że 
prowadzone przez nas działa-
nia w zakresie polityki protury-
stycznej dają wymierny efekt 
nie tylko dla odwiedzających, 
ale również dla samych miesz-
kańców Inowrocławia - mówi 
Prezydent Inowrocławia Ry-
szard Brejza.         

Przyznany certyfikat to 
szansa i korzyść dla Miasta 
Inowrocław na wielu płasz-
czyznach i obszarach. Dotyczy 
to nie tylko promocji miasta 
na arenie ogólnopolskiej, ale 
również udziału Inowrocła-
wia w Forum Informacji Tury-
stycznej.   

Informacja Turystyczno-
Kulturalna w Inowrocławiu 
zlokalizowana na ulicy Królo-
wej Jadwigi 3 zajmuje się pro-

mocją miasta, organizując 
wszelkiego rodzaju aktywno-
ści turystyczne. Ponadto w ra-
mach jej działalności prowa-
dzony jest komis artystyczny, 
w którym można zakupić 
dzieła i wyroby lokalnych oraz 
regionalnych artystów. W in-
formacji zlokalizowany jest 
również punkt sprzedaży bile-
tów na wydarzenia kulturalne 
miasta.                                  
(UM)                                       

CERTYFIKAT POLSKIEJ 
ORGANIZACJI TURYSTYCZNEJ
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18 sierpnia policjanci jednego 
z komisariatów na podstawie 
uzyskanej informacji, udali się 
na teren posesji mężczyzny, 
który został poszkodowany 
w wyniku postrzału.  

Nie mógł oglądać telewizji 
- Na miejscu okazało się, że po-
przedniego dnia podczas ko-
szenia trawy w ogrodzie zacze-
pił go sąsiad z posesji obok. Ka-
zał mu natychmiast wyłączyć 
kosiarkę, bo przeszkadza 
w oglądaniu telewizji. Pracu-
jący w ogrodzie zlekceważył 
słowa sąsiada, jednak po kilku 
minutach poczuł ból pleców. 
Okazało się, że został postrze-
lony z tzw. wiatrówki. Wska-
zany przez poszkodowanego 

mężczyzna został przez poli-
cjantów zatrzymany i osa-
dzony w policyjnym areszcie - 
informuje asp. szt. Justyna Piąt-
kowska z Komendy Powiato-
wej Policji w Inowrocławiu.  

Przyznał się  
19 sierpnia mężczyzna usłyszał 
zarzut narażenia na bezpośred-

nie niebezpieczeństwo utraty 
życia lub ciężkiego uszczerbku 
na zdrowiu oraz spowodowa-
nie obrażeń ciała. Przyznał się 
i złożył wyjaśnienia.  

- Prokurator zastosował 
wobec 45-latka dozór policji. 
Na pobliskim komisariacie bę-
dzie musiał się stawiać dwa 
razy w tygodniu. Dostał też 

zakaz kontaktowania się z po-
krzywdzonym i zbliżania się 
do niego na odległość nie 
mniejszą niż 200 metrów - do-
daje asp. szt. Justyna Piątkow-
ska z KPP w Inowrocławiu. 

Za to przestępstwo grozi 
mu kara do pięciu lat pozbawie-
nia wolności. 
(DM)                                                                                           

STRZELIŁ Z WIATRÓWKI 
DO SĄSIADA

45-letni mieszkaniec jednej 
z miejscowości na terenie 
powiatu inowrocławskiego 
został zatrzymany za po-
strzelenie swojego sąsiada 
z broni pneumatycznej. Zro-
bił to, bo nie mógł oglądać te-
lewizji przez hałas pracują-
cej za płotem kosiarki. 
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AKCJA „BEZPIECZNY 
PIĄTEK” ZA NAMI  

Policjanci z Wydziału Ruchu 
Drogowego w Inowrocławiu - 
przy udziale pracowników 
bydgoskich kolei z Sekcji Eks-
ploatacji w Inowrocławiu - 
przeprowadzili działania dla 
kierujących. Bezpieczeństwo 
podczas korzystania z prze-
jazdów kolejowych było ce-
lem tej wspólnej akcji. 

19 sierpnia w miejscowości 
Wróble w gminie Kruszwica 
miały miejsce kolejne już 
działania pod nazwą „Bez-

pieczny piątek”. Istotą tej pro-
filaktycznej akcji było uświa-
domienie kierującym zagro-
żeń, jakich mogą się spodzie-
wać podczas nieprawidło-
wego przekraczania przejaz-
dów kolejowych.  

Aby zapobiegać zdarze-
niom drogowym z udziałem 
pociągów, przedstawiciele 
służb wręczali kierowcom te-
matyczne ulotki. Łącznie 
w rejonie przejazdu skontro-
lowano 10 pojazdów i wrę-
czono 50 ulotek.                      (DM) 
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Wyciąg z ogłoszenia o przetargu
Wójt Gminy Rojewo

ogłasza III przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż następujących nieruchomości z zasobu Gminy Rojewo:

1. Jaszczółtowo - działka nr 162/5 o pow. 0,1093 ha, księga wieczysta nr BY1I/00066803/3.

Nieruchomość niezabudowana, nieuzbrojona z wydaną decyzją o warunkach zabudowy 
dla inwestycji polegającej na budowie budynku mieszkalnego jednorodzinnego.

Cena wywoławcza:  50.000,00 zł, Wadium: 5.000,00 zł, Minimalne postąpienie 500,00 zł.

2. Jaszczółtowo - działka nr 162/6 o pow. 0,0899 ha, księga wieczysta nr BY1I/00066803/3.

Nieruchomość niezabudowana, nieuzbrojona z wydaną decyzją o warunkach zabudowy 
dla inwestycji polegającej na budowie budynku mieszkalnego jednorodzinnego.

Cena wywoławcza:  41.000,00 zł, Wadium: 4.000,00 zł, Minimalne postąpienie 410,00 zł.

3. Jaszczółtowo - działka nr 162/9 o pow. 0,1374 ha, księga wieczysta nr BY1I/00066803/3.

Nieruchomość niezabudowana, nieuzbrojona z wydaną decyzją o warunkach zabudowy 
dla inwestycji polegającej na budowie budynku mieszkalnego jednorodzinnego.

Cena wywoławcza:  62.000,00 zł, Wadium: 6.000,00 zł, Minimalne postąpienie 620,00 zł.
Do wylicytowanej kwoty doliczony zostanie podatek VAT zgodnie z obowiązującymi 
przepisami w dniu sprzedaży.
Przetarg odbędzie się dnia 28 września 2022 r. w Urzędzie Gminy Rojewo - sala nr 16 
w następujących godzinach:
Jaszczółtowo, dz. nr 162/5 godz. 9.00
Jaszczółtowo, dz. nr 162/6 godz. 9.15 
Jaszczółtowo, dz. nr 162/9 godz. 9.30
Pełna treść ogłoszenia została zamieszczona na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Rojewo, 
na tablicy ogłoszeń sołectwa Jaszczółtowo oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
- www.bip.rojewo.pl
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy Rojewo, 
pok. nr 9 lub pod nr tel. 52 35 113 24 wew. 25, lub 533 322 525.

REKLAMA 0010593557

O G Ł O S Z E N I E
B U R M I S T R Z A    G N I E W K O W A

z dnia 26 sierpnia 2022 r.
w sprawie wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2021 r. poz. 1899 ze zm.),

ogłaszam, co następuje:

z zasobu nieruchomości gminy Gniewkowo przeznaczone zostały do sprzedaży w trybie prze-
targu ustnego nieograniczonego nieruchomości położone w miejscowości Wierzchosławice, 
gmina Gniewkowo:
-  działka nr 130/1 o powierzchni 0,7262 ha, użytek Bi, księga wieczysta nr BY1I/00046010/1, 

za cenę wywoławczą w IV przetargu: 215.000 złotych;
-  działka nr 130/4 o powierzchni 1,4371 ha, użytek RII, księga wieczysta nr BY1I/00029142/0, 

za cenę wywoławczą w IV przetargu: 330.000 złotych.

Do powyższej kwoty zostanie doliczony podatek VAT.

Nieruchomości położone są w południowej części Wierzchosławic, w strefi e przemysłowej 
w odległości około 200 metrów od centrum wsi, są one niezagospodarowane. Bezpośrednie 
sąsiedztwo działek stanowią grunty o funkcji przemysłowo-usługowej: zakład przemysłowy 
Cykoria S.A., pracownicze ogródki działkowe oraz zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna. 
Powyższe nieruchomości położone są w terenie uzbrojonym w sieci: elektroenergetyczną, 
wodociągową i kanalizacyjną.

Szczegółowe informacje na temat przedmiotowej nieruchomości można uzyskać w Urzędzie 
Gminy Gniewkowo, ul. 17 Stycznia 11, pokój 27 lub telefonicznie pod numerem 52 354 30 25.

Wykaz wywiesza się na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni, licząc od dnia 26 sierpnia 2022 r.
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BEZPIECZNIE NAD WODĄ 

Służby nie poprzestają w dzia-
łaniach mających na celu za-
pewnienie bezpieczeństwa 
tym, którzy wypoczywają 

nad wodą. Wspólne patrole 
na jeziorze Gopło i z lądu pro-

wadzili ostatnio inowrocławscy 
i radziejowscy policjanci oraz 
kruszwiccy WOPR-owcy. Nie-
stety wciąż nie brakuje amato-
rów kąpieli w miejscach niedo-

zwolonych.  W działania są 
również zaangażowane patrole 
rowerowe. Te docierają w miej-
sca nad wodą, gdzie pojawiają 
się korzystający z letniej aury. 

Tylko podczas minionego 
weekendu (19-21 sierpnia) 

służby: wylegitymowały 14 
osób, skontrolowały 12 łodzi  

i 8 skuterów, pouczyły 13 osób, 
ukarały mandatem karnym 

jedną osobę, skontrowały jed-
nego wędkarza, siedem upraw-
nień oraz stan trzeźwości sze-
ściu osób. Dlatego kolejny apel 

do osób, które wybiorą się 
nad wodę. Kąp się tylko tam, 

gdzie jest ratownik.

                            KRÓTKO 

17-letni inowrocławianin tak 
„świętował” swoje urodziny, 
że trafił do aresztu. Wpadł 
w ręce policjantów z „patro-
lówki” krótko po przestęp-
stwach. Kryminalni zebrali 
dowody na to, że włamał się 
do trzech pojazdów, które 
próbował uruchomić. 

19 sierpnia kryminalni z Ino-
wrocławia przesłuchali w cha-
rakterze podejrzanego zatrzy-
manego dzień wcześniej 17-let-
niego mieszkańca miasta. 

- 18 sierpnia po godz. 23 
dyżurny skierował patrol w re-
jon ulicy Wojska Polskiego 
na Rąbinie. Stamtąd pochodził 
sygnał o mężczyźnie, który wy-
bił szybę w samochodzie 
i uciekł. Mundurowi potwier-
dzili, że ślady uszkodzeń mają 
trzy auta. Ustalili też rysopis 
mężczyzny, który mógł mieć 
z tym związek i ruszyli na po-
szukiwania go. W rejonie 
urzędu przy ul. Ratuszowej pa-
trol zauważył mężczyznę, 
który odpowiadał opisowi, 

a który na widok radiowozu za-
czął uciekać. Został zatrzymany 
w pościgu. Na nic zdało się jego 
pokrętne tłumaczenie, że bie-
gnie do kolegi. Trafił do aresztu, 
gdzie trzeźwiał - informuje asp. 

szt. Izabella Drobniecka z Ko-
mendy Powiatowej Policji 
w Inowrocławiu.  

Pracę nad zgłoszeniem 
o uszkodzonych pojazdach roz-
poczęli inowrocławscy krymi-

nalni. Dotarli do właścicieli po-
jazdów, którzy złożyli zawiado-
mienia o usiłowaniu kradzieży 
z włamaniem. Zebrali również 
dowody przeciwko mężczyźnie, 
który noc spędził w areszcie. 

Na podstawie zgromadzo-
nych materiałów 17-latek odpo-
wie za usiłowanie kradzieży 
z włamaniem do trzech samo-
chodów: fiata, mercedesa 
i forda. Podejrzany przyznał się 
do popełnienia przestępstw. 
Wyjaśnił, że tego dnia miał uro-
dziny, spotkał się ze znajo-
mymi, pił alkohol, a potem 
pod osłoną nocy ruszył w mia-
sto. Na jednej z ulic wybił nogą 
okno w drzwiach od mercedesa 
i przez nie wszedł do środka. 
Gdy majstrowanie przy prze-
wodach elektrycznych nie uru-
chomiło samochodu, wydostał 
się przez okno. Podobnie po-
traktował jeszcze dwa inne po-
jazdy. Policjanci ustalili, że choć 
mężczyzna nie posiada prawa 
jazdy, to chciał sobie pojeździć. 
Jego plany nie powiodły się. 

Teraz będzie musiał odpo-
wiedzieć za przestępstwa. Do-
prowadzony do oskarżyciela 
został objęty policyjnym dozo-
rem do czasu rozprawy. Grozi 
mu kara do dziesięciu lat po-
bytu za kratami.                            (DM)   

W SWOJE URODZINY WŁAMAŁ 
SIĘ DO TRZECH AUT
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REKLAMA 0010584149

*  Załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem

* Zapewniamy pełen zakres usług

*     Oferujemy bezgotówkowy system 

rozliczania kosztów (ZUS, KRUS, policja, 

wojsko, więziennictwo)

* Dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy

* Jesteśmy producentem trumien - trumny

  już od 300 zł

* Baldachim i winda nagrobna GRATIS

* Dom Pogrzebowy w Kruszwicy

Inowrocław, ul. Św. Ducha 53        Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F 
tel. 52/357-16-04,  52/357-53-41

e-mail: inluctu1@interia.pl        www.inluctu.pl

NAJTAŃSZY CAŁODOBOWY

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Małgorzata Matuszak

Miło nam poinformować, że otrzymaliśmy 
z Centrum Badania Opinii Klientów certyfikat 

FIRMA GODNA ZAUFANIA
za nieposzlakowaną opinię, etykę w prowadzeniu 
działalności biznesowej oraz rzetelne podejście 
do zobowiązań wobec Klientów i Kontrahentów
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Wyniki 
Unia Gniewkowo - Sadownik 
Waganiec 1:0, Tomasz Majer, 
Gopło Kruszwica - LTP Lubanie 
1:4, Mikołaj Myśliwy - Michał 
Tulimowski, Szymon Kuczkow-
ski, Łukasz Kmieć, Kacper 
Wienconek, Zootechnik Kołuda 
Wielka - Start WIP Stawki 2:2, 
Adrian Turowski 2 - Arkadiusz 
Piskorski, Mariusz Żywica, Or-

lęta Aleksandrów Kujawski - 
Noteć Gębice 1:4, Kacper Wołos 
- Kajetan Kołacki 2, Daniel Alek-
sandrowicz, Marcin Szymański, 
Łokietek Brześć Kujawski - 
Zdrój Ciechocinek 3:1, Piotr 
Szczęsny, Michał Skonieczny, 
Dawid Marciniak - Tomasz Ne-
myt, Kujawiak Kruszyn - Wisła 
Dobrzyń 1:1, Konrad Błaszczyk 
- Patryk Zieliński, Kujawiak Ko-
wal - Lubienianka Lubień Kuj. 
7:1, Leonid Khankiewicz 3, Ra-
fał Jankowski, Łukasz Grube, 
Adrian Mieszkalski, Witalij 
Shvets - Mariusz Jaśkiewicz. 

Po dwóch kolejkach 
na czele są Łokietek, LTP i Unia 
G. po 6 punktów.                         (DM)

W PIĄTEJ LIDZE
W piłkarskiej piątej li-
dze (grupie 2) nie odbył się 
mecz Piasta Kołodziejewo 
z GKS Baruchowo. Goście nie 
przyjechali na zawody. Do-
piero dzień przed spotka-
niem chcieli je przełożyć. 

INAUGURACJA GIER 
W miniony weekend odbyła 
się inauguracja w piłkarskiej 
B klasie. 

Grupa 4 
Burza Nowa Wieś Wielka - No-
tecianka II Pakość 4:6, Krystian 
Szportun, Jakub Kaczmarek, Fi-
lip Januszewski, Łukasz Jaszyk 
- Bartosz Moritz 2, Dawid Kraw-
czyk 2, Kacper Ciesielski, Adam 
Ciesielski, KP Jeziora Wielkie - 
Kujawianka Strzelno 7:2, Michał 
Bajer 2, Maciej Kowalski, Michał 
Kowalski, Bartosz Mańkowski, 
Tomasz Giszter, Dominik Jesio-
łowski - Kamil Baranowski, Mi-
chał Bajer (samobójcza), Olim-
pia Dąbrowa - Grom Ostrowo 
6:1, Robert Śmigielski, Dawid 
Gwiazda, Krzysztof Konrad, 
Bartosz Wirbicki, Kacper Ma-
zurkiewicz, Oskar Kaszuba - Łu-
kasz Kryszak, Noteć II Łabiszyn 
- LZS Jadowniki 8:2, Jakub Gry-
glewicz 2, Marcin Bizoń 2, Mar-
cin Słowiński, Mariusz Wąsi-
kowski, Mariusz Raczkowski, 
Emil Mielcarz - Remigiusz Opa-
czewski, Dawid Pawlaczyk, 
Sparta Janowiec Wielkopolski - 
Snajper Rogowo 5:0, Miłosz Ma-
ciejewski 2, Adrian Świtała, Mi-
chał Zaworski, Nikodem Guzio-
łek, Noteć II Gębice - LZS 
Grochowiska Księże 7:2, Marcin 
Jaroszewski 2, Wiktor Owsiński 
2, Maciej Suszek, Michał Kopliń-

ski, Mateusz Pawłowski - Jakub 
Łukasik, Adam Pastuszyn.   

Grupa 5 
Czarni Wierzchosławice - Orło-
wianka Orłowo 2:2, Kamil Brzu-
stowicz, Karol Aleksandrzak - 
Dawid Górski, Sebastian Kacz-
marek, LZS Kościelec - Unia II 
Gniewkowo 4:2, Przemysław 
Wiktorowski 2, Mateusz Zalew-
ski, Piotr Śmiejkowski - Ariel Ol-
szewski, Wiktor Szwed, Znicz 
Rojewo - Kolorowi Krusza Zam-
kowa 1:3, Marcin Wijata - Łukasz 
Woś, Robert Baranek, Kacper Ra-
czyński, Kujawiak Sukowy - 
Unia Leszcze 0:1, Paweł Dadzi-
bóg, Kujawy Kozy - Noteć Ino-
wrocław 1:9, Jakub Babaczyk - 
Konrad Stefański 2, Mateusz Da-
nielski 2, Kamil Wyciechowski, 
Kacper Kornacki, Mateusz Koło-
dziejski, Kacper Wachowiak, Mi-
chał Marek. Pauzowała Fregata 
Polanowice.                                    (DM)                                                              
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Wyniki 
Dąb BOSiR Barcin - Goplania 
Inowrocław 1:0, Radosław 
Mróz, Mikrus Szadłowice - 
Spójnia Białe Błota 0:0, Piast 
Złotniki Kujawskie - Dąb Bą-
kowo/Dąbrowa Biskupia 3:2, 
Marcin Kośka 2, Marek Bara-
nowski - Bartłomiej Czaplew-
ski, Norbert Mielcarek, Tarant 
Wójcin - Cukrownik Tuczno 
2:2, Wiktor Mochalski, Mate-

usz Lewandowski - Tyberiusz 
Głogowski, Daniel Stankie-
wicz, Szubinianka SISU Szu-
bin - Zagłębie Piechcin 4:1, Do-
minik Kujawa, Bartosz Musia-
łek, Igor Jakubowski, Kamil 
Ośka, Pałuczanka Żnin - Aka-
demia Futbolu Brzoza 2:0, Ke-
win Lebert, Radosław Nitka, 
Pogoń II Mogilno - Kujawy 
Markowice 2:1, Kacper Strze-
lecki 2 - Jakub Pawłowski.  

Po dwóch kolejkach kom-
plet sześciu punktów ma tylko 
Pogoń II. Cztery pkt. wywal-
czyli: Tarant, Spójnia i Piast. 
Bez zdobyczy pozostają Gopla-
nia i Dąb Bąkowo/Dąbrowa B. 
(DM)

POGOŃ II LIDEREM
Drugą kolejkę rozegrali piłka-
rze A klasy (grupy 2). Nie wie-
dzie się graczom Goplanii 
Inowrocław. Z zespołem po-
żegnał się po pierwszym me-
czu trener Tomasz Wonorski.

PASSA CUIAVII
W trzeciej kolejce walczyli 
piłkarze czwartej ligi.  

Wyniki 
Cuiavia Inowrocław - Pomo-
rzanin Toruń 1:0, Mateusz Kur-
tysiak, FAF Elana Toruń - No-
tecianka Pakość 3:0, Kacper 
Rybacki, Jay Jaskólski, Hubert 
Maciąg, Noteć Łabiszyn - Start 
Pruszcz 1:1, Mikołaj Ruta - 
Oleksandr Ovsiak, Pogoń Mo-
gilno - Chełminianka Chełmno 
5:0, Wiktor Mrówczyński 3, 
Piotr Mroziński, Mateusz Ro-
ściszewski, Tłuchowia Tłu-
chowo - Sportis Łochowo 1:1, 
Dawid Kieplin - Mateusz Szy-
mański, Lider Włocławek - 
Chemik Moderator Bydgoszcz 

3:2, Patryk Cichocki 2, Mateusz 
Zimny - Piotr Siekirka, Patryk 
Perliński, Kujawianka Izbica 
Kujawska - Włocłavia Włocła-
wek 1:2, Maciej Rojewski - Ma-
riusz Miłek, Stanisław Łojew-
ski, Pomorzanin Serock - 
Sparta Brodnica 2:3, Bartło-
miej Świątek, Krzysztof Bog-
dziński - Grzegorz Domżalski 
2, Paweł Lewandowski, Wda 
Świecie - Lech Rypin 3:2, Łu-
kasz Chruścicki 2, Tymoteusz 
Majka - Marcin Baranowski, 
Adrian Kowalski. 

W tabeli po 9 punktów 
mają Sparta i Cuiava. Trzecia 
jest FAF Elana 7 pkt. Notecianka 
zajmuje ostatnie miejsce 0 pkt.         
(DM)                                                    
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Wyniki 
Trzecia kolejka: Jarota Jarocin - 
Unia Janikowo 1:1, Krzysztof 
Bartoszak - Adam Kujawski, Po-
goń Nowe Skalmierzyce - Zawi-
sza Bydgoszcz 0:4, Adam Pali-
woda, Piotr Okuniewicz, Mate-
usz Oczkowski, Medard Da-
hms, Unia Solec Kujawski - 
Olimpia Grudziądz 0:4, Patryk 
Winsztal 2, Sebastian Rogala, 
Denis Gojko, Stolem Gniewino 
- Błękitni Stargard 1:2, Świt 
Skolwin Szczecin - Gedania 
Gdańsk 1:1, Sokół Kleczew - Po-
lonia Środa Wielkopolska 1:0, 
Vineta Wolin - Cartusia Kartuzy 
1:0, Unia Swarzędz - Pogoń II 
Szczecin 1:2, Bałtyk Gdynia - KP 
Starogard Gdański 0:1. 

Czwarta kolejka: Unia J. - 
Pogoń N.S. 1:3, Camilo Villar-
real  - Daniel Kaczmarek, Ka-
mil Zadka, Marcin Lis, Olimpia 
- Sokół 0:0, Zawisza - Unia S. 
5:0, Maciej Koziara 2, Patryk 

Urbański, Kamil Żylski, Geda-
nia - Unia S.K. 5:2, Bartosz Za-
lewski 2, Paweł Flis, Filip So-
snowski, Wojciech Zyska - Se-
bastian Pacek, Oleksandr Hor-
wat, Błękitni - KP Starogard 
Gdański 1:1, Pogoń II Sz. - Bał-
tyk G. 1:1, Cartusia - Jarota 1:3, 

Polonia Ś.W. - Vineta 8:5, Sto-
lem - Świt 0:3.      

Tabela 
1. Olimpia 10 punktów, 2. Pogoń 
II Szcz. 10, 3. Zawisza 9, 4. Błę-
kitni 8, 5. Świt 7, ... 12. Unia J. 4, 
17. Unia S.K. 0.  

Już dziś janikowianie za-
grają w Swarzędzu z Unią. Po-
czątek meczu o godz. 18. 

Nowym zawodnikiem ku-
jawskiego klubu został 21-letni 
Krzysztof Cudowski. Napastnik 
przeszedł z KS Kutno. 
(DM)                                                                                                            

PUNKT W DWÓCH MECZACH
Piłkarze Unii Janikowo 
w ciągu czterech dni roze-
grali dwa mecze w trzeciej li-
dze (grupie 2). Rywalami były 
zespoły z Wielkopolski. Pod-
opieczni Michała Orlika zre-
misowali w Jarocinie z Jarotą 
oraz przegrali u siebie z Pogo-
nią Nowe Skalmierzyce. 
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Chcesz zobaczyć zawodni-
ków KSK Ciech Noteć Ino-
wrocław w akcji jeszcze 
przed rozpoczęciem ligi?  

Już 3 września kujawska dru-
żyna zaprezentuje swoje umie-
jętności podczas XXV Turnieju 
Koszykówki Mężczyzn o Pu-
char Prezydenta Inowrocławia 
Ryszarda Brejzy. 

O trofeum w hali widowi-
skowo-sportowej powalczą: 
AZS Transbruk Toruń, Tarnovia 
Tarnowo Podgórne, MKK Inte-

ron Siejko Boruta Zgierz i Noteć. 
Plan gier na plakacie.   

W grupie A drugiej ligi (od 
24 września) obok inowrocła-
wian zagrają: AZS UMK Trans-
bruk Toruń, Ogniwo Szczecin, 
Księżak Łowicz, Tarnovia, ŁKS 
Coolpack Youth Łódź,  MKK 
Pyra Poznań, Sklep Polski MKK 
Gniezno, SMS PZKosz Włady-
sławowo, Profi Sunbud PKK 99 
Pabianice, GAK Gdynia, MKK 
Interon Zgierz, TKM Włocła-
wek, Trefl II Sopot, AMW Flota 
Gdynia.                                                     (DM)    

Zmagania amatorów rozegrano 
na kortach przy ulicach Toruń-
skiej (walczyli tam zawodnicy 
grupy A) i Piasta (grali tam teni-

siści grupy B). Do półfinałów 
awansowało po dwóch najlep-
szych graczy.  

W nich Paweł Cichorz był 
skuteczniejszy od Piotra Cze-
ladki, a Rafał Welenc pokonał 
Piotra Kryszaka.  

W wielkim finale zawo-
dów Welenc wygrał z Cicho-
rzem, a Czeladka był lepszy 
od Kryszaka. 

Wyniki 
1. Rafał Welenc, 2. Paweł Ci-
chorz, 3. Piotr Czeladka, 4. Piotr 
Kryszak, 5. Roland Drąg, 6. Bog-
dan Horkulewicz, 7. Dariusz 
Wegenke, 8. Rafał Majewski, 9. 
Rafał Kowalski.  

Ranking 
Po dwóch turniejach: 1. Rafał 
Welenc 200 punktów, 2. Paweł 

Cichorz i Piotr Czeladka po 170 
pkt., 4. Bogdan Horkulewicz 
140, 5. Roland Drąg i Piotr Kry-
szak po 135, 7. Rafał Kowalski 
i Rafał Majewski po 105, 9. 
Adam Krausewicz 70, 10. Da-
riusz Wegenke 60.  

Organizatorem cyklu 
Gniewkowo Cup jest Miejsko-
Gminny Ośrodek Kultury 
Sportu i Rekreacji.                       (DM)                                                                                    

WELENC WYGRAŁ W GNIEWKOWIE
Dziewięciu tenisistów rywali-
zowało w drugim etapie roz-
grywek Gniewkowo Cup 
2022. Zwyciężył Rafał We-
lenc, który w finale pokonał 
Pawła Cichorza. 

NOTEĆ TRENUJE

Koszykarze KSK Ciech Noteć 
Inowrocław 16 sierpnia roz-
poczęli przygotowania do no-
wego sezonu w drugiej lidze. 

Trener Piotr Wiśniewski ma 
do dyspozycji dziesięciu za-
wodników. W tym gronie są: 
Aleksander Filipiak, Oleksandr 
Shcherbatiuk, Jakub Kondra-
ciuk, Mateusz Marciniak, Piotr 
Robak, Jan Fajfer, Mateusz 
Stańczuk, Jakub Dusza, Miko-
łaj Grod i Łukasz Bodych.   

W szerokim składzie No-
teci znajdzie się też miejsce dla 
wychowanków klubu.  

- W pierwszym tygodniu 
przygotowań skupiliśmy się 
przede wszystkim na budowa-
niu siły i wytrzymałości oraz 
ustaleniu zasad obrony i ataku, 
które będzie stosować w tym 
sezonie - mówi Piotr Wiśniew-
ski. Jego asystentem jest po-
nownie Przemysław Szmelter. 

Od września wznawiane 
jest także szkolenie młodzieży. 
Będą prowadzone cztery grupy 
chłopców: U10 (trenerem bę-
dzie Piotr Robak), U12 (Jacek 
Stajszczak), U14 (Jakub Matu-
szak) oraz U16/U17 (Jakub Ma-
tuszak).                                                  (DM)                                                              
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Stawką spotkania na twardym 
korcie będzie miejsce w przy-
szłorocznej fazie play off 

o miejsce w Grupie Światowej 
I (zaplecze elity). 

Bilety 
Wejściówki w cenie 60 złotych 
za jeden dzień lub karnet 
na dwa dni za 90 złotych 
można kupić na stronie inter-
netowej www. pzt.abilet.pl 

16 września (piątek) począ-
tek gier o godz. 15. Natomiast 

dzień później (sobota) poje-
dynki rozpoczną się o godz. 11. 

Po raz trzeci 
Rąbińska hala widowiskowo-
sportowa OSiR w Inowrocła-
wiu gościła daviscupową ry-
walizację w kwietniu 2012 
roku, a Polacy pokonali wtedy 
Estonię 4:1. Grali wówczas Je-
rzy Janowicz, Łukasz Kubot, 

Marcin Matkowski i Mariusz 
Fyrstenberg (obecny kapitan 
biało-czerwonych).  

Inowrocław był też gospo-
darzem spotkanie w Fed Cup 
w 2016 roku. Polki przegrały 
z Tajwankami 1:3.       

Kciuki za biało-czerwonych 
– Mocno trzymamy kciuki 
za kolejny krok naszej dru-
żyny narodowej w jej powro-
cie do światowej elity w Pu-
charze Davisa. Wiemy, że tam 
jest jej miejsce, bo polski tenis 
się rozwija, a nasi zawodnicy 
osiągają coraz lepsze wyniki. 
Dzięki zaangażowaniu władz 
samorządowych wielki tenis 
znowu zagości w Inowrocła-
wiu, gdzie w ubiegłym roku 
100-lecie istnienia świętował 
miejscowy klub Goplania, ró-
wieśnik Polskiego Związku 
Tenisowego. Inowrocław to 
tenisowe miasto, które wy-
chowało wielu wspaniałych 
tenisistów z Wojtkiem Kowal-
skim na czele, który tym ra-
zem zasiądzie w swoim ro-
dzinnym mieście na ławce tre-
nerskiej naszej reprezentacji – 
powiedział Mirosław Skrzyp-
czyński, prezes Polskiego 
Związku Tenisowego.                                    
(DM)                                                                                                                   

BILETY NA MECZ POLAKÓW
Ruszyła sprzedaż biletów 
na mecz tenisowy Polska - In-
donezja w Pucharze Davisa, 
który odbędzie się w dniach 
16-17 września w hali wido-
wiskowo-sportowej OSiR 
w Inowrocławiu.
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